

## आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : कैलाश गाउँपालिका, मकवानपुर , कैलाश गाउँपालिका , मकवानपुर

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	प्र.प्र.अ. श्री देवराज चौलागाई	२०७८-२-१३	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	लेखापाल श्री नविन धिताल	२०७८-१२-१	हाल सम्म कार्यरत
<b>बेरुजु रकम</b>			३७,६७७,९६७

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		८,७६,१६,१८४.१७	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२७,३२,४५,०००	चालु खर्च	२३,०६,२७,०४८.७६
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	५,४९,५४,२८९	पूँजीगत खर्च	१६,५३,०२,८८०
राजश्व बाँडफाँट	११,०९,२८,८०८.९६	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	९,२५,४७,५२७.०६
आन्तरिक आय	१,५०,०९,०६३.३६		
अन्य आय	९,७४,४०,७७६.०६		
कुल आय	५५,१५,७७,९३७.३८	कुल खर्च	४८,८४,७७,४५५.८२
बाँकी मौज्दात			१५,०७,१६,६६५.७३

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																		
१			<p><b>परिचय</b></p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस पालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व र पारदर्शिता सुनिश्चत गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु गाउँपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत 10 वडा, 53 सभा सदस्य, 204.4 वर्ग किलो मिटर क्षेत्रफल तथा 23 हजार 922 जनसंख्या रहेको छ ।</p>																																			
२			<p><b>संचित कोष</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम गाँउपालिकाले प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता र स्थानीय सरकार सञ्चालनमा भएका आय-व्यय हिसाबको आर्थिक वर्ष 207८/ 7९ को कोषको संक्षिप्त अवस्था निम्नबमोजिम रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">विवरण</th> <th rowspan="2">टिप्पणी</th> <th colspan="4">यस वर्ष रु.</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत/सोझै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्राप्ति (क+ख)</td> <td></td> <td>४६०९४८९९४. ७६</td> <td>४६९९२५५०.३२</td> <td></td> <td>४६९९२५५०. ३२</td> </tr> <tr> <td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td> <td></td> <td>४५८७६८३६०. ७६</td> <td>४५४९३७९६९.३२</td> <td>०</td> <td>४५४९३७९६९. ३२</td> </tr> <tr> <td>११००० कर</td> <td>११</td> <td>१०३०७८८४३. ७६</td> <td>११०९२८८०८.९६</td> <td>०</td> <td>११०९२८८०८. ९६</td> </tr> <tr> <td>१३००० अन्तगान</td> <td></td> <td>३३१०४५१००००</td> <td>३०/१११०/१</td> <td>०</td> <td>३०/१११०/१</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.				बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ति (क+ख)		४६०९४८९९४. ७६	४६९९२५५०.३२		४६९९२५५०. ३२	क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		४५८७६८३६०. ७६	४५४९३७९६९.३२	०	४५४९३७९६९. ३२	११००० कर	११	१०३०७८८४३. ७६	११०९२८८०८.९६	०	११०९२८८०८. ९६	१३००० अन्तगान		३३१०४५१००००	३०/१११०/१	०	३०/१११०/१	
विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.																																				
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा																																	
प्राप्ति (क+ख)		४६०९४८९९४. ७६	४६९९२५५०.३२		४६९९२५५०. ३२																																	
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		४५८७६८३६०. ७६	४५४९३७९६९.३२	०	४५४९३७९६९. ३२																																	
११००० कर	११	१०३०७८८४३. ७६	११०९२८८०८.९६	०	११०९२८८०८. ९६																																	
१३००० अन्तगान		३३१०४५१००००	३०/१११०/१	०	३०/१११०/१																																	

१२००० अनुयायि		२२००५००००.	२२००५००००.	०	२२००५००००.
संघीय सरकार	१२	२७५७५५०००.	२७३२४५०००.	०	२७३२४५०००.
प्रदेश सरकार	१२	६१७१२०००.	५४९५४२८९.	०	५४९५४२८९.
१४००० अन्य राजस्व		१८२२२५१७.	१५००९०६३.३६	०	१५००९०६३.३६
ख. अन्य प्राप्ति		२१७९८३४.	६९७५३८९.		६९७५३८९.
वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	०	०	०
कोषहरु		२१७९८३४.	०	०	०
धरौटी		०	६९७५३८९.	०	६९७५३८९.
संघीय प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०
भुक्तानी (ग+घ)		५४२२७१५८२. ९३	३९८०१२०६८.७६		३९८०१२०६८. ७६
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		५४००९१७४८. ९३	३९५९२९९२८.७६		३९५९२९९२८. ७६
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	१४८६८०२००.	१३०३५३१६२.१६	०	१३०३५३१६२. १६
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	९५२०२७४३.७६	७०६७९८९४.१	०	७०६७९८९४.१
२५००० सहायता (Subsidy)	१८	१४७६९०००.	१०५१२६११.	०	१०५१२६११.
२६००० अनुदान	१८	५५००००.	५५००००.	०	५५००००.
२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	२२८४८०००.	१५९३२०९३.५	०	१५९३२०९३.५

२८००० अन्य खर्च	१८	११४६४०००.	२५९९२८८.	०	२५९९२८८.
३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८	२४६५७७८०५. १७	१६५३०२८८०.	०	१६५३०२८८०.
घ. अन्य भूक्तानी		२१७९८३४.	२०८२१४०.		२०८२१४०.
कोषहरु		२१७९८३४.	५९६३७०.	०	५९६३७०.
धरोटी		०	१६१४९३०.	०	१६१४९३०.
संघीय प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०
कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी			-१२९१६०.		-१२९१६०.
ङ. यो वर्षको बचत (न्युन)		-८१३२३३८८. १७	६३१००४८१.५६		६३१००४८१.५६
च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)			८७६१६१८४.१७		८७६१६१८४.१७
वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)		-८१३२३३८८. १७	१५०७१६६६५.७३		१५०७१६६६५.७३
बैंक तथा नगद बाकी	२४		१५०७१६६६५.७३		१५०७१६६६५.७३

३

**अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण**

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गतका निम्नानुसारको कारोबार समावेश नभएकोले उक्त कारोवारले यथार्थ चित्रण गर्दैन ।

सि.न.	व्यहोरा	रकम
१	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वधार विकास कार्यक्रम	१५३०५९८०
२	गरीव संग विश्वेश्वर	६५८५००
३	सामाजिक सुरक्षा	७४५००९०७.०६
	<b>जम्मा</b>	<b>९०४६५३८७.०६</b>

  

४	<p><b>खर्च विश्लेषण</b></p> <p>पालिकामा यसबर्ष कुल आन्तरिक आयबाट रु. १ करोड ५० लाख ९ हजार , राजस्व बाँडफाँडबाट रु ११ करोड ९ लाख २८ हजार र अनुदानबाट रु ३२ करोड ८१ लाख ९९ हजार र अन्य आयबाट रु. ६९ लाख ७५ हजार समेत रु. ४६ करोड ११ लाख १२ हजार आम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु २३ करोड ६ लाख २७ हजार र पूँजिगत तर्फ रु १६ . करोड ५३ लाख २ हजार खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा रु. १ करोड ५० लाख ९ हजार (३।८) प्रतिशत रहेको छ । यसबर्ष प्रशासनिक खर्च वापत रु. १३ करोड ३ लाख ५३ हजार खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ११ गुणा हो । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ५८.२५ प्रतिशत चालु र ४१. ७५ प्रतिशत पूँजिगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ ।</p>
५	<p><b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली</b></p> <p>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन ।</li> <li>• पालिकाले २०७८।७९ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसुची २११ बमोजिमको ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन ।</li> <li>• राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रबिधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन ।</li> <li>• अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन ।</li> <li>• स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा पालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका</li> </ul>

लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन ।

- स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको बिश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन ।
- दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन ।
- वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन ।
- विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्वर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकिएको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा आंशिक मात्र गरेको पाईयो ।
- रु. २५ हजार भन्दा बढीको रकम चेकमार्फत भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कतिपय कारोबारहरु कर्मचारीले पेशकी लिई भरपाई गराउने गरेको पाईयो ।
- निर्माण कार्यको लागि स्वीकृत म.ले.प.फा.नं.५०३ अनुसारको ढाँचामा नापी किताब नराखी कम्प्युटरबाट तयार गरेको लुजसीटमा नापी विवरण उल्लेख गरी खर्च लेख्ने गरेको पाईयो ।
- ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन।
- स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन ।
- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन ।
- संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन ।
- पालिकाले आयोजना/कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमा सो नगरेको र लागत सहभागिता सहितका लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन ।
- सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांस योजनामा पालना भएको पाईएन।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११ वमोजिम अभिलेख तथा श्रोत नक्सांकन वा पालिकाको प्रोफाईल तयार गरेको पाईएन ।
- वातावरणको संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन ।

		<ul style="list-style-type: none"> <li>सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरुको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन</li> <li>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को वमोजिम कर्मचारीहरुको कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाईएन ।</li> <li>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख२ वमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी वर्षभरी खर्च लेखेको पाईयो ।</li> </ul>													
६		<p><b>कानून निर्माण</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ । जसअनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट नमूना कानूनहरु बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस पालिकाले हालसम्म ऐन,नियमावली, कार्यविधि लगायत ४६ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएकोछ । तसर्थ उक्त कानूनहरु राजपत्रमा प्रकाशन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्दछ ।</p>													
७	२०७९-१०-२	<p><b>मुद्दाको विवरण</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ अनुसार गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको नेतृत्वमा न्यायिक समितिले दफा ४९ अनुसार न्याय सम्पादनको कार्य गर्ने व्यवस्था छ। गाउँपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन अवस्था देहाय बमोजिम छ ।</p> <table border="1" data-bbox="938 1038 1653 1182"> <thead> <tr> <th>अ ल्या</th> <th>यस बर्ष थप</th> <th>जम्मा</th> <th>फछर्यौँट</th> <th>माथिल्लो निकायमा प्रेषण</th> <th>मौज्दात</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> </tbody> </table>	अ ल्या	यस बर्ष थप	जम्मा	फछर्यौँट	माथिल्लो निकायमा प्रेषण	मौज्दात	०	१	१	१	०	०	
अ ल्या	यस बर्ष थप	जम्मा	फछर्यौँट	माथिल्लो निकायमा प्रेषण	मौज्दात										
०	१	१	१	०	०										
८		<p><b>अवण्डा बजेट</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष चालु तथा पूँजीगत तर्फका विभिन्न बजेट शिर्षकमा प्रयोजन नखुलेका रकम एकमुष्ट विनियोजन</p>													



		गरी आ.व.को अन्यमा विभिन्न योजनामा खर्च गर्ने गरेको देखिन्छ । बजेट अबण्डमा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।																		
९		<p><b>समन्वय</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७(१) बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण, विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम, योजना तथा कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिई आपसी तादाम्यता तथा परिपूरकता कायम गर्नुपर्ने ब्यवस्था अनुसार गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुरूप पालिकाले आफ्नो बार्षिक कार्यक्रम प्रदेश र संघीय सरकार वा निकायलाई र संघीय सरकार प्रदेश सरकारका निकायबाट गाउँपालिका भित्र गरिने कार्यको जानकारी पालिकालाई गराई समन्वयात्मक किसिमले कार्य गर्ने संयन्त्रको विकास गर्नुपर्दछ ।</p>																		
१०		<p><b>चौमासिक पूँजिगत खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३५(१) मा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रत्येक कार्यालये अनुसुचि २ बमोजिमको ढाँचामा त्रैमासिक प्रगति विवरण तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । गाँउपालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चैमासिक खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप चौमासिक व्यवस्थापन गरी खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">सि.नं.</th> <th rowspan="2">खर्च शीर्षक</th> <th rowspan="2">कुल खर्च</th> <th colspan="3">चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</th> <th rowspan="2">आषाढ महिनाको मात्र खर्च</th> </tr> <tr> <th>प्रथम चौमासिक</th> <th>दोस्रो चौमासिक</th> <th>तेस्रो चौमासिक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>पूँजिगत</td> <td>१६५३०२</td> <td>४९२२७</td> <td>१९७८२</td> <td>९६२९२</td> <td>५०१०६</td> </tr> </tbody> </table> <p>कुल पूँजिगत खर्च रकम मध्ये तस्रो चौमासिकमा ९ करोड ६२ लाख ९२ हजार खर्च भएकोमा अषाढमा मात्र रु ५ करोड १ लाख ६ हजार खर्च भएको छ । तसर्थ वर्षान्तको अन्त्यमा काम गराउदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने भएकोले वर्षान्त अघि नै समयमा नै कार्य सम्पन्न गरि खर्च गर्ने कार्यमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>	सि.नं.	खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			आषाढ महिनाको मात्र खर्च	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	१	पूँजिगत	१६५३०२	४९२२७	१९७८२	९६२९२	५०१०६	
सि.नं.	खर्च शीर्षक	कुल खर्च				चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)				आषाढ महिनाको मात्र खर्च										
			प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक															
१	पूँजिगत	१६५३०२	४९२२७	१९७८२	९६२९२	५०१०६														
११		<p><b>क्षेत्रगत बजेट</b></p> <p>पालिकाको क्षेत्रगत रुपमा कुल बजेट ५४ करोड ९१ हजार र खर्च ३९ करोड ५९ लाख २९ हजार को आधारमा समग्र रुपमा ७३.३१ प्रतिशत खर्च भएकोमा क्षेत्रगत बजेट खर्च प्रगति निम्नानुसार रहेको छ</p>																		

सं.न.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	खर्च	खर्च (%)
१	आर्थिक विकास	२१६८७७७४	५.५
२	सामाजिक विकास	१६३०४५३८८.१७	४१.१८
३	पूर्वधार विकास	१२८२०७४२१	३२.३२
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३४१५४१९	०.८६
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	७९५७३९२७	२०.१
	जम्मा	३९५९२९९२८.७६	१००

उपर्युक्त विवरण अनुसार गाँउसभाले विनियोजन गरेको बजेटमध्ये सबैभन्दा बढी सामाजिक विकासमा ४१.१८ प्रतिशत,पूर्वधार विकासमा ३२.३२ प्रतिशत , र सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा ०.८६ तथा कार्यालय संचालन र प्रशासनिकमा गरी २०.१ प्रतिशत रहेको छ । आर्थिक विकास तर्फ ५.५ प्रतिशत मात्र रहेको देखियो ।अतः आर्थिक विकास र सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा पर्याप्त बजेट विनियोजन गरी सुधार गर्नुपर्दछ।

१२	<b>बजेट पेश तथा पारित</b>	स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा मिति २०७८।०३।१० मा नीति तथा कार्यक्रम एवं रु.४५ करोड ९६ लाख ३१ हजारको बजेट पेश भई २०७८/०३/३१ मा पारित भएको छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तहका यस पालिकाले २०७७/०४/०३ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।
१३	<b>चौमासिक ठेक्का सम्झौता</b>	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ८ मा सार्वजनिक निकायले खरिद कार्य गर्दा तोकिए बमोजिमको अवस्थामा र खरिद मुल्यको आधारमा खरिद विधि निर्धारण गर्ने र प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७६ मा बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा लागत अनुमान तयार गर्ने ठेक्कापट्टा स्वीकृत गर्ने कार्य प्रथम चौमासिक अवधिमा समाप्त गर्ने गरि व्यवस्था मिलाउनुपर्ने उल्लेख छ । कार्यालयले यो बर्ष

१० वटा ठेक्का व्यवस्था भएको देखिन्छ । । कार्यालयले नियमानुसार समयमा नै ठेक्का बन्दोबस्त गरि कार्य सम्पन्न गर्ने तर्फ सुधार गर्न आवश्यक छ ।

१४

### सेवा प्रवाह

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ (च) स्थानीय तहले स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क लगायतको सेवा उपलब्ध गराउनुपर्ने व्यवस्था अनुसार यस गाउँपालिकाले यस आ व मा पंजिकरण सम्बन्धी सेवा प्रवाहको विवरणतपशिल बमोजिमको देखियो ।

वडा नं/शीर्षक	जन्मदर्ता	विवाहदर्ता	सम्बन्ध विच्छेद	बसाईसराई	मृत्युदर्ता	जम्मा
१	१३४	४८	०	७	११	२००
२	१४४	४१	२	१७	१८	२२२
३	८४	२६	०	१०	२५	१४५
४	१११	२३	०	२८	२१	१८३
५	१७५	४१	१	८	२१	२४६
६	१९१	४५	०	९	२९	२७४
७	१८९	४४	१	८	२४	२६६
८	५०	१५	१	५	४	७५
९	१०५	४२	६	२८	३९	२२०
१०	९४	५३	५	२०	२६	१९८
जम्मा	१२७७	३७८	१६	१४०	२१८	२०२९

१५

### योजनाको वर्गिकरण

		<p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितामुलक, उत्पादन मुलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरि प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउदा मध्यम तथा दीर्घकालिन प्रकृतिको योजनाहरुको सूची समेत तयार गरि कार्यन्वयनमा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनोट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालिन प्रकृतिको तुला योजनाको छनौट नगरी स-साना टुक्रे योजनामा तुलो मात्रमा बजेट छुट्याएको छ । साना तथा टुक्रे योजनामा बजेट विनियोजन गर्दा दीर्घकालिन उपलब्धी नहुँदा हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरि तुलो योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राख्नुपर्दछ । यस वर्ष संचालन भएका कामका योजनाहरु देहायअनुसार छन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१ लाख सम्मको योजना</td> <td>४९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>१ लाख देखी ५ लाख सम्म</td> <td>९४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>५ लाख देखि १५ लाख सम्म</td> <td>२२</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>१५ लाख देखी ५० लाख सम्म</td> <td>२०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>५० लाख भन्दा माथि</td> <td>९</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं	विवरण	योजना संख्या	१	१ लाख सम्मको योजना	४९	२	१ लाख देखी ५ लाख सम्म	९४	३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	२२	४	१५ लाख देखी ५० लाख सम्म	२०	५	५० लाख भन्दा माथि	९	
क्र.सं	विवरण	योजना संख्या																			
१	१ लाख सम्मको योजना	४९																			
२	१ लाख देखी ५ लाख सम्म	९४																			
३	५ लाख देखि १५ लाख सम्म	२२																			
४	१५ लाख देखी ५० लाख सम्म	२०																			
५	५० लाख भन्दा माथि	९																			
१६		<p><b>दरबन्दी पदपूर्ति</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारि समायोजन भए पछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । पालिकाले पेश गरेको स्वीकृत दरबन्दी चार्ट अनुसार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समेत कुल दरबन्दी संख्या ६२ जना रहेकोमा ४१ जना स्थायी र करारमा ९८ जना गरि कुल १३९ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेको देखिन्छ । स्थायी दरबन्दि तर्फ २१ जना कर्मचारी रिक्त रहेको देखियो । जसले गर्दा गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहमा असर पार्ने हुदा यथासिध्द स्थायी पदपूर्ति गर्ने तर्फ कार्यालयले विशेष ध्यान दिनुपर्ने देखियो ।</p>																			
१७		<p><b>पेशकी बाँकी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावाली, २०७७ को नियम ४७ (२) मा सरकारी कामकाजको लागि लिएको पेशकी १५</p>	५,७९१,०६५																		

दिन भित्रमा फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ भने सोहि नियमावालीको नियम ५२ मा सरकारी कामकाजको लागि दिएको पेशकी सोही आ.व.मा फछ्यौट हुन नसकेमा कार्यालय प्रमुखले पेशकी लिने पक्षको आवश्यक विवरण उल्लेख गरि पेशकी बाँकीको विवरण प्रमाणित गरि राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाको विभिन्न कार्यक्रमको लागि लिएको पेशकी समयमा नै फछ्यौट गरेको देखिएन । तसर्थ नियमानुसार समयमा नै पे.फ. गर्ने तर्फ सुधार गर्नुपर्ने देखियो । यस आ. व. मा म्याद नाघेको पेशकी रु ५७९१०६५ रहेको छ । नियमानुसार समय मै पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने रु

सि.नं.	पेशकी लिने व्यक्ति फर्म वा कम्पनी नाम	पेशकी रकम	कैफियत
१	श्याम सुन्दर महतो	१०००००	
२	सन्ध्या रिजन जे भि	८११०००	
३	ॐ अटुट कन्स्ट्रक्सन	१०३४२२०	
४	वीर गोर्खाली निर्माण सेवा	१०५००००	
५	टाण्डव कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.ली.	६०००००	
६	कटुन्जे स्वस्थ चौकी	६०००००	
७	कालिका मा वि तथा प्राविधिक शिक्षालय	२५००००	
८	अग्नि इन्कपोरेटेड प्रा.ली.	१०५०८४५	
९	दिनेश हुमागाई	१०६०००	
१०	प्रदिपनाथ शर्मा	१८९०००	
जम्मा		५७९१०६५	

१८

**आन्तरिक लेखापरीक्षण**

आन्तरिक लेखापरीक्षण स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिना भित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु

		पर्ने उल्लेख छ । गाउँपालिकाले यस वर्षको आर्थिक कारोबारको चौमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छैन । तसर्थ कानूनमा तोकिए बमोजिम आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।																			
१९		<p><b>अभिलेख-</b></p> <p>खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ को नियम २२ बमोजिम प्राप्त हुनुपर्ने रकम र पालिका तथा वार्डवाट प्राप्त राजश्व आम्दानी तथा दाखिलाको अद्यावधिक अभिलेख राखेको नदेखिदा अद्यावधिक अभिलेख राखिनु पर्दछ ।</p>																			
२०		<p><b>वार्ड वाट प्राप्त रकम-</b></p> <p>पालिकामा विभिन्न वार्ड कार्यालय मार्फत रकम असुली गरी दाखिला गरेकोमा देहायको अवधी पश्चात कति असुल भएको हो सो को विवरण सहित दाखिला गरेको नदेखिदा उक्त रकम एकिन गरी दाखिला गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="1086 694 1505 1327"> <thead> <tr> <th>वार्ड नं.</th> <th>राजश्व प्राप्त भएको अन्तिम अवधि</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०७९।३।७</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०७९।३।२४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२०७९।३।२३</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२०७९।३।१४</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>२०७९।३।१२</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>२०७९।३।२७</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>२०७९।३।२२</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>२०७९।३।२०</td> </tr> </tbody> </table>	वार्ड नं.	राजश्व प्राप्त भएको अन्तिम अवधि	१	२०७९।३।७	२	२०७९।३।२४	३	२०७९।३।२३	५	२०७९।३।१४	६	२०७९।३।१२	७	२०७९।३।२७	९	२०७९।३।२२	१०	२०७९।३।२०	
वार्ड नं.	राजश्व प्राप्त भएको अन्तिम अवधि																				
१	२०७९।३।७																				
२	२०७९।३।२४																				
३	२०७९।३।२३																				
५	२०७९।३।१४																				
६	२०७९।३।१२																				
७	२०७९।३।२७																				
९	२०७९।३।२२																				
१०	२०७९।३।२०																				
२१		<b>अमानत-</b>																			

		राजश्व परामर्श समितिको २०७८।१।१ को निर्णय नं.२ अनुसार पालिकावाट आई.ई.ई. भएको क्षेत्रवाट ढुङ्गा, गिटी, बालुवालाई अमानतमा विक्रि गर्ने निर्णय भएकोमा त्यसप्रकारवाट अमानतमा विक्रि गरी आम्दानी नगरेकोमा त्यसको कारण स्पष्ट गरेको छैन ।	
२२	२०७९-१०-२	<b>आन्तरीक आय-</b>  मिति २०७८।१।१ गतेको राजश्व परामर्श समितिको निर्णय नं.३ अनुसार कैलाश गाँउपालिका कार्यालयको क्षेत्र भित्र रहेको गोरङ्गदी दोभान र माझधनीमा भएको ढुङ्गा, गिटी, बालुवालाई ढुङ्गा, गिटी बालुवा अनुगमन तथा समन्वय समितिको मिति ०७८।८।२० को निर्णय र मिति २०७८।८।२१ को पत्रअनुसार २५३०० घन.मिटर स्टक प्रमाणित भई आएको र सो स्टकको लागत अनुमान स्वीकृत गरी ठेक्का प्रकृया अगाडी बढाउने गरी निर्णय भए अनुसार गतिशील निर्माण सेवा हेटौडा संग रु.९३४९९९९.८६ को ठेक्का सम्झौता भएको पाईयो । तर स्टक मात्र विक्रि गर्ने गरी निर्णय भएकोमा मिति २०७८।१।२७ को सूचना तथा सम्झौतामा मनहरी खोलाको कालीकाटार देखि गोरङ्गदी दोभान सम्म स्टक प्रमाणित भएको क्षेत्रहरुवाट तोकीएको मापदण्ड बमोजिम नदीजन्य पदार्थ संकलन/उत्खनन् को कार्य गर्ने गरी सम्झौता गरेकोमा राजश्व परामर्श समितिको निर्णय विपरीत उत्खननको लागी सूचना गरी सम्झौता भएको कारण स्पष्ट भएको छैन ।	
२३	२०७९-१०-२	<b>हस्तान्तरण-</b>  एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमवाट सिलिङ्ग पंखा, औषधी, कार्पेट, रिभल्भिङ्ग चेरर लगायत भौ.न.२५ र मिति ०७९।३।२५मा रु.२४९४८३ मा खरिद गरी विभिन्न ४ वटा पार्टीलाई दा.नं.२७४ मिति ३।२४ वाट भुक्तानी देखाएकोमा हस्तान्तरण नभएको रु.	२४९,४८३
२४		<b>हिल चियर-</b>  अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागी सामुदायमा आधारीत पुर्नःस्थापना सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत हिल चियर १५ थान लगायत ग्लोबल सर्जिकल टेडिङ्ग, हेटौडावाट भौ.न.२४ र मिति ०७९।३।२५ वाट रु.२९९२०१ मा खरिद गरी मिति ०७९।३।२३ मा दाखिला नं.२४० वाट दाखिला गरेकोमा उक्त सामान हस्तान्तरण गरी प्रयोगमा समेत नआएको रु.	२९९,२०१
२५		<b>न्यूनतम सेवा मापदण्ड-</b>  न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागी स्वास्थ्य संस्थालाई सशर्त अनुदान वापत प्रति संस्था रु.५० हजारको दरले रु.२५०००० निम्नानुसार रकम उपलब्ध गराएकोमा अनुगमन गरी विल भर्पाई सहितको प्रमाण पेश नभएको रु.	२५०,०००

भा.न. र।मात	नाम	रकम
२०।०७९।३।२०	कटुन्जे स्वास्थ्य चौकी	५००००
	गोगने स्वास्थ्य चौकी	५००००
	नामटार स्वास्थ्य चौकी	५००००
	डाँडा खर्क स्वास्थ्य चौकी	५००००
	मार्ता पुण्यदेवी स्वास्थ्य चौकी	५००००
	<b>जम्मा</b>	<b>२५००००</b>

  

२६		<p><b>मु.अ.कर</b></p> <p>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७३ बमोजिम मु.क.कर वापत उठाएको रु. १०७६५३०.४६ संघीय सरकारको सम्वन्धित खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p>	१,०७६,५३०.४६														
२७		<p><b>पदाधिकारी बैठक भत्ता:-</b></p> <p>बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्वन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५(पहिलो संशोधन समेत) को दफा ३ (क) (१) मा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरुले अनुसूची १ मा उल्लेख भएका सुविधा पाउने उल्लेख छ भने सोही ऐनको अनुसूची १(ख) मा पालिकाका प्रमुख, उपप्रमुख, कार्यापालिका सदस्य तथा वडा सदस्यले प्रति बैठक रु. १००० भत्ता पाउने व्यवस्था रहेको छ । तर पालिकाले निम्ननुसारको पदाधिकारीलाई बैठक वापत वढी भुक्तानी गरेको सम्वन्धित पदाधिकारी वाट असुल गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.न./ मिति</th> <th>विवरण</th> <th>प्रयोजन</th> <th>बैठक भत्ता वापत भुक्तानी दिनु पर्ने</th> <th>बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको रकम</th> <th>कर कट्टी</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२७६।२०७८।१०।१३</td> <td>वडा अध्यक्ष सहित ६ जना पदाधिकारी</td> <td>फरफारम समितिको बैठक</td> <td>३६०००</td> <td>५४०००</td> <td>२७००</td> <td>१५३००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.न./ मिति	विवरण	प्रयोजन	बैठक भत्ता वापत भुक्तानी दिनु पर्ने	बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको रकम	कर कट्टी	बढी भुक्तानी	२७६।२०७८।१०।१३	वडा अध्यक्ष सहित ६ जना पदाधिकारी	फरफारम समितिको बैठक	३६०००	५४०००	२७००	१५३००	६५,४५०
गो.भौ.न./ मिति	विवरण	प्रयोजन	बैठक भत्ता वापत भुक्तानी दिनु पर्ने	बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको रकम	कर कट्टी	बढी भुक्तानी											
२७६।२०७८।१०।१३	वडा अध्यक्ष सहित ६ जना पदाधिकारी	फरफारम समितिको बैठक	३६०००	५४०००	२७००	१५३००											



			५७८।३।२२	वडा अध्यक्ष सहित ११ जना पदाधिकारी	राजश्व परामर्श समितिको बैठक	१५०००	२२५००	११ २५	६३७५	
			५८६।०७९। ३।२२	पालिकाका पदाधिकारीहरु(अध्यक्ष वाहेक)	सभा सञ्चालन	१०३०००	१५४५००	७७ २५	४३७७ ५	
				<b>जम्मा</b>					<b>६५४५ ०</b>	
२८			<b>कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता:-</b>  आय कर ऐन २०५८ को दफा ८८ (१) र ९२ (१) मा पट्के भुक्तानीमा १५ प्रतिशत कर कट्टी गरि बाँकी रकम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । भौ.न. ६,२९५ र मिति २०७८।०५।१५, ०७८।१०।१५ मा कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार खर्च शिर्षकबाट आठौं गाउँसभा सम्पन्न गर्न नीति, कार्यक्रम, बजेट तर्जुमा, गाउँसभाको व्यवस्थापन, बजेट तयार तथा प्रस्तुत गर्ने कार्यमा अतिरिक्त समय खटिएबापत बापत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री देवराज चौलागाई, लेखा अधिकृत श्री नविन गोले, सूचना प्रविधि अधिकृत श्री प्रकाश राईलाई र लेखापाल श्री त्रिलोक थापा मगरलाई भत्ता वापत कुल जम्मा रु २५०९४० भत्ता भुक्तानी गरेको छ ।पालिकाले पटके भत्ता वितरण गर्दा एक प्रतिशत सा.सु कर कट्टी गरि भुक्तानी गरेकोले बाँकी कर सम्बन्धित पदाधिकारीबाट रु.३५०९९.६ यकिन गरी असुल पर्ने रु. ।							३५,०९९.६
२९			<b>कोरोना जोखिम भत्ता-</b>  आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ (१) र ९२ (१) ज मा पटके भुक्तानीमा १५ प्रतिशत कर कट्टी गरि बाँकी रकम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले कोरोना-१९ संक्रमणको उपचारमा संलग्न जनशक्तिको जोखिम भत्ता व्यवस्थापन वापत २०७८।५। १५ गतेको गो.भौ. नं ९ र १२ बाट प्रशासन सेवा तर्फको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र लेखा अधिकृत तथा स्वास्थ्य सेवा तर्फको कर्मचारीहरुलाई जेठ, असार, श्रावण, भाद्र, असोज र कार्तिक महिना गरि कार्यविधि अनुसार रु २९६४४८० को सामाजिक सुरक्षा कर कट्टी गरि रु २९४२८३५ रुपैयाँ भुक्तानी भएको देखिएको छ । उक्त भौचरहरु लेखा परिक्षण गर्दा कार्यविधिमा उल्लेख भए बमोजिमका सम्बन्धित कार्यमा संलग्न व्यक्तिहरुले स्वास्थ्य संस्थामा कोरोना संक्रमित बिरामीको उपचार भएको प्रमाणित गर्ने कागजात र क्वारेन्टाइनमा काम गरेको भनि प्रमाणित गर्ने आवश्यक कागजात पेश गर्नुपर्नेमा सो कार्य गरेको देखिएन ।साथै पालिकाले भत्ता वितरण गर्दा पटके कर रु.३०३०२७.२ यकिन गरी सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल गर्नुपर्ने रु.							३०३,०२७.२

३०	२०७९-१०-२	<p><b>सफ्टवेयर खरिद-</b></p> <p>नेपाल सरकारको सूचना प्रविधि प्रणाली (व्यवस्थापन तथा संचालन) निर्देशिका २०७१ को बुदौं नं ४.१ म कुनै पनि सरकारी निकायले आफ्नो कार्य विद्युतीय माध्यमबाट संचालन गर्नको लागि प्रयोग गरिने सूचना प्रविधि प्रणालीको निर्माण गर्दा त्यस्तो प्रणाली सम्बन्धी कागजात तयार गरि मानक अनुरूप भए नभएको निर्धारण गर्न सूचना प्रविधि विभागबाट स्वीकृत गराउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च शीर्षकबाट सफ्टवेयर खरिद गरि भौ.नं ३०८/०७८।१०।१७ मा दैले टेक्नोलोजीलाई ४९१७१५ भुक्तानी गरेकोमा खरिद गरेको सफ्टवेयर सूचना तथा प्रविधि विभागबाट स्वीकृत लिएको रु.</p>	४९१,७१५																				
३१		<p><b>पारिश्रमिक कर कटौति:-</b></p> <p>आय कर ऐन २०५८, दफा ८ मा रोजगारबाट भएको आय गणना तथा सालबसाली आर्थिक ऐन बमोजिम बार्षिक आय गणना गरि नियमानुसार पाउने छुट गरि बाँकी आय को नियमानुसार पारिश्रमिक कर रकम असुल गरि सम्बन्धित राजस्व खातामा जम्मा गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवको अतिरिक्त प्रतिमहिना तलवको ३० प्रोत्साहन भत्ता र ईन्जिनियरका लागि फिल्ड भत्ता समेत भुक्तानी गरेकोमा १ प्रतिशत मात्र कर भुक्तानी गरेकोमा पालिकाले बाँकी आय गणना गरी कर दाखिला गर्नु पर्दछ ।</p>																					
३२		<p><b>टुक्रा खरिद-</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५(४) अनुसार सार्वजनिक निकायले एकलाख भन्दा बढी रकमको सोझै खरिद गरेर मौजुदा सूचीमा रहेका कम्तिमा ३ वटा आपूर्ती कर्ता निर्माण व्यवसायी परामर्शदाता वा सेवा प्रदायकबाट लिखित रुपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरि खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा नगरपालिकाले विभिन्न मितिमा रु एकलाख भन्दा बढि मूल्यका मालसामान खरिद गर्दा लिखित दरभाउपत्र, सलबन्दि प्रस्ताव, वोलपत्र प्रक्रिया बेगर नै रु.७५८५१९ को सोझै खरिद गरेको नियम संगत नदेखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="728 1145 1870 1492"> <thead> <tr> <th>भौ. न ./ मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी पाउने फर्म</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२९८।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>कृतज्ञ सप्लायर्स</td> <td>२९८८८५</td> </tr> <tr> <td>३०१।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>कृतज्ञ सप्लायर्स</td> <td>९८६२३</td> </tr> <tr> <td>३०१।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स</td> <td>१३३२४२</td> </tr> <tr> <td>३०३।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>कृतज्ञ सप्लायर्स</td> <td>९७५५६</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. न ./ मिति	विवरण	भुक्तानी पाउने फर्म	रकम	२९८।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	२९८८८५	३०१।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	९८६२३	३०१।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स	१३३२४२	३०३।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	९७५५६	७५८,५१९
भौ. न ./ मिति	विवरण	भुक्तानी पाउने फर्म	रकम																				
२९८।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	२९८८८५																				
३०१।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	९८६२३																				
३०१।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स	१३३२४२																				
३०३।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	९७५५६																				

			<table border="1"> <tr> <td>३०४।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स</td> <td>९७६१८</td> </tr> <tr> <td>३०६।१०।१७</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री</td> <td>कृतज्ञ सप्लायर्स</td> <td>३२५९५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>७५८५९९</td> </tr> </table>	३०४।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स	९७६१८	३०६।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	३२५९५		जम्मा		७५८५९९			
३०४।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	न्यु शिवशक्ति सप्लायर्स	९७६१८															
३०६।१०।१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कृतज्ञ सप्लायर्स	३२५९५															
	जम्मा		७५८५९९															
३३		<p><b>प्रशिक्षक भत्ता-</b></p> <p>कार्य सञ्चालन निर्देशिका २०७५ को ७.१.१५ (३) मा प्रशिक्षकलाई मासिक रुपमा मुख्य प्रशिक्षकलाई रु.१०००० र सहायक प्रशिक्षकलाई रु.७००० का दरले प्रशिक्षक भत्ता दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । गाँउपालिकाले तालिम, गोष्ठी, अध्ययन भ्रमण, पदाधिकारी तथा कर्मचारी इन्धन, टेलिफोन खर्च सम्बन्धी मापदण्ड, २०७६ को परिच्छेद २(ग)मा आवधिक रुपमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम ३० कार्य दिन भन्दा बढीको हकमा मुख्य प्रशिक्षकलाई रु.३५००० र सहायक प्रशिक्षकलाई रु.२५००० दिने भनि व्यवस्था गरि तालिम सञ्चालन गरेको छ । खर्चलाई मितव्ययीता वनाउन पालिकाले संघको कानून अनुरूप एकरूपता कायम गर्नु उपयुक्त देखिन्छ । केही उदाहरणहरु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.न. र मिति</th> <th>तालिम</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>प्रति महिना दर</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४६६।०७९।२।१८</td> <td>सिलाई वुनाई तालिम</td> <td>महिला लक्षित कार्यक्रम सिलाई कटाई उ.स.</td> <td>२५०००</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>४८३।०७९।२।२६</td> <td>वालमैत्री घोषणा कार्यक्रम</td> <td>राजेन्द्र लामा, सुदन वि.क., हस्तराम रेग्मी</td> <td>२५०००</td> <td>७५०००</td> </tr> </tbody> </table>	भौ.न. र मिति	तालिम	भुक्तानी पाउने	प्रति महिना दर	भुक्तानी रकम	४६६।०७९।२।१८	सिलाई वुनाई तालिम	महिला लक्षित कार्यक्रम सिलाई कटाई उ.स.	२५०००	१५००००	४८३।०७९।२।२६	वालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	राजेन्द्र लामा, सुदन वि.क., हस्तराम रेग्मी	२५०००	७५०००	
भौ.न. र मिति	तालिम	भुक्तानी पाउने	प्रति महिना दर	भुक्तानी रकम														
४६६।०७९।२।१८	सिलाई वुनाई तालिम	महिला लक्षित कार्यक्रम सिलाई कटाई उ.स.	२५०००	१५००००														
४८३।०७९।२।२६	वालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	राजेन्द्र लामा, सुदन वि.क., हस्तराम रेग्मी	२५०००	७५०००														
३४		<p><b>नाफामुलक संस्थालाई सहयोग-</b></p> <p>पालिकाले सार्वजनिक हितका लागि खर्च गर्नु उपयुक्त देखिन्छ । साना किसान कृषि सहकारी भवन निर्माण योजना उ.स.लाई भौ.न.५११ र मिति ०७९।३।१९ मा रु.२९१००० सहकारी संस्थालाई भवन मर्मतका लागि भुक्तानी गरेको अनियमित रु.</p>	२९१,०००															
३५		<p><b>दोहोरो भुक्तानी-</b></p> <p>कार्यालय प्रमुख देवराज चौलागाई निम्नानुसारको मितिमा भ्रमण/काजमा गई दैनिक भ्रमणभत्ता लिएको समयमा देहाय बमोजिम बैठक भत्ता समेत दोहोरो भुक्तानी लिएको देखिदा उक्त रकम असुल गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.न. र मिति</th> <th>भ्रमण गरेको मिति</th> <th>बैठक भत्ता लिएको भौ.न. र मिति</th> <th>बैठक भत्ता लिएको मिति</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> </tbody> </table>	भौ.न. र मिति	भ्रमण गरेको मिति	बैठक भत्ता लिएको भौ.न. र मिति	बैठक भत्ता लिएको मिति	रकम	३,०००										
भौ.न. र मिति	भ्रमण गरेको मिति	बैठक भत्ता लिएको भौ.न. र मिति	बैठक भत्ता लिएको मिति	रकम														

			<table border="1"> <tbody> <tr> <td>१४२।८।९</td> <td>०७८।७।९ देखि ७।७ सम्म</td> <td>३१४।९०।९७</td> <td>७।५</td> <td>१०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>०७८।९।२५-९।३०</td> <td>३१५।९०।९७</td> <td>९।२६</td> <td>१०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>२०७८।९।१६-९।२०</td> <td>३१५।९०।९७</td> <td>९।१८</td> <td>१०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>जम्मा</b></td> <td></td> <td></td> <td><b>३०००</b></td> </tr> </tbody> </table>	१४२।८।९	०७८।७।९ देखि ७।७ सम्म	३१४।९०।९७	७।५	१०००		०७८।९।२५-९।३०	३१५।९०।९७	९।२६	१०००		२०७८।९।१६-९।२०	३१५।९०।९७	९।१८	१०००		<b>जम्मा</b>			<b>३०००</b>	
१४२।८।९	०७८।७।९ देखि ७।७ सम्म	३१४।९०।९७	७।५	१०००																				
	०७८।९।२५-९।३०	३१५।९०।९७	९।२६	१०००																				
	२०७८।९।१६-९।२०	३१५।९०।९७	९।१८	१०००																				
	<b>जम्मा</b>			<b>३०००</b>																				
३६		<p><b>यातायात खर्च-</b></p> <p>पालिकाले निर्वाचनको समयमा मतपेटीका ओषार पोसार गर्नका लागि भौ.न.५१७ र मिति ०७९।३।११ मा रु.४२५०० भुक्तानी गरेको देखिन्छ । पालिकाले अधिकार क्षेत्रभन्दा वाहीरको कार्यमा खर्च गरेको अनियमित रु.</p>		४२,५००																				
३७		<p><b>तालिम-</b></p> <p>आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६(३) मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिंदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम वापत सुधिर कुमार महत्तो लाई भौ.न.३१९ र मिति २०७८।१०।१७ मा रु.१७२७०० भुक्तानी दिएकोमा तालिमका लागी आवश्यक पर्ने कार्यपत्र पेश नभएको तथा तालिमको उदेश्य नखुलेको रु.</p>		१७२,७००																				
३८		<p><b>भ्रमण खर्च-</b></p> <p>भ्रमण खर्च-बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) को दफा ३ (क) १ मा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरुले अनुसूची १ मा उल्लेख भएका सुविधा मात्र पाउने उल्लेख छ । वडा अध्यक्षले अनुसूची १(ख)९ अनुसारको भ्रमण खर्च पाउने व्यवस्था गरेको छ । सोही ऐनको ७.१ मा आफ्नो कामको सिलसिलामा आफ्नो निकायको कामको सिलसिलामा आफ्नो क्षेत्रभन्दा बाहिर गई बास बस्नु परेमा अनुसूची -१ क. मा उल्लेख भएबमोजिम भत्ता पाउने व्यवस्था छ। पालिकाले पदाधिकारीलाई आफ्नो क्षेत्र भित्र भ्रमण गर्दा भुक्तानी दिएको नियम संगत नदेखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो. भौ . न ./ मिति</th> <th>व्यहोरा</th> <th>भ्रमण गरेको मिति</th> <th>भ्रमण गरेको स्थान</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३९७।१।८</td> <td>वडा नं. ७ का वडा अध्यक्ष</td> <td>०७८।१२।१० देखि ०७८।१२।१५</td> <td>वडा कार्यालयहरु</td> <td>६३००</td> </tr> </tbody> </table>	गो. भौ . न ./ मिति	व्यहोरा	भ्रमण गरेको मिति	भ्रमण गरेको स्थान	रकम	३९७।१।८	वडा नं. ७ का वडा अध्यक्ष	०७८।१२।१० देखि ०७८।१२।१५	वडा कार्यालयहरु	६३००		६,३००										
गो. भौ . न ./ मिति	व्यहोरा	भ्रमण गरेको मिति	भ्रमण गरेको स्थान	रकम																				
३९७।१।८	वडा नं. ७ का वडा अध्यक्ष	०७८।१२।१० देखि ०७८।१२।१५	वडा कार्यालयहरु	६३००																				

३९			<p><b>अनुपस्थित पदाधिकारीलाई बैठक भत्ता-</b></p> <p>आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६(३) मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ ।पालिकाले वोलपत्र मूल्याङ्कन गरेवापत भौ.न.३९५ र मिति ०७८।१०।१७ मा भुक्तानी गर्दा बैठक मिति ०७८।९।२६,८।२९,९।१८ मा ४ जना पदाधिकारीको अनुपस्थितमा रु.९००० भुक्तानी गरेको छ । पालिकाले यकिन गरी सम्बन्धित व्याक्तिवाट असुली गर्नु पर्दछ ।</p>	९,०००
४०	२०७९-१०-२		<p><b>अघिल्लो आ.व.को भुक्तानी-</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को दफा ३९(१५) को विपरीत पालिकाले अध्यक्ष श्री टंक वहादुर मोक्तान सहित १० जना वडा अध्यक्षले मिति २०७७।१०।१२ मा भ्रमण गरेको भनि भौ.न.२९३ र मिति २०७८।१०।१४ मा रु.१०७००० भुक्तानी गरेको छ । पालिकाले अघिल्लो आ.व.को भुक्तानी प्रदान गरेको नियम संगत नदेखिएको रु.</p>	१०७,०००
४१			<p><b>ट्रान्सफर्मर-</b></p> <p>पालिकाले भौ.न.३३९ र मिति ०७९।३।२४ वाट त्रिशक्ति ट्रेडिङ्ग सप्लायर्स वाट २५ के.भि. को ट्रान्सफर्मर २ थान रु.६७८००० मा खरिद गरेको छ । ति मध्ये १ वटा जडान भएको र १ वटा कार्यालयमा नै रहेकोले अविलम्ब जडान गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.</p>	६७८,०००
४२			<p><b>बिधुतीय सामाग्री-</b></p> <p>बिधुतीय सामाग्री खरिद, जडान तथा विस्तार कार्यक्रम अन्तर्गत कैलाश ३,४,७ र ८ अन्तर्गत विधुतीकरण प्रयोजनार्थ विभिन्न विधुतीय सामाग्री ८०० थान ११ के.भी.को इन्सुलेटर ३२० थान लगायतको विधुतीय सामाग्रीहरु स्वाभिमान ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स वाट भौ.न. ३९३ र मिति ०७८।३।२२ मा रु.७३९२५५ खरिद गरी दाखिला नं. २०९ मिति २०७९।३।१४ वाट कार्यालयमा दाखिला गरेको छ, तर उक्त सामाग्री प्रयोगमा नआई कार्यालयको हाता मै रहेकोले उदेश्य बमोजिम प्रयोगमा ल्याउनुपर्ने रु.</p>	७३९,२५५
४३			<p><b>कृतिमान डाँडा उकालो मोडदेखी गाउँपालिका सम्म जाने मूल सडक मर्मत-</b></p>	५४२,२१०

		<p>कृतिमान डाँडा उकालो मोडदेखी गाउँपालिका सम्म जाने मूल सडक मर्मत तथा विस्तार वापत नरेन्द्र दत्त भट्ट लाई रु.१६०८७८ र शिवम फ्यूल सेन्टर लाई तेल वापत रु.३७३११३ समेत जम्मा रु.५४२२१० खर्च लेखेको छ । तर गुरास सिमेन्ट प्रा.लि. को सहयोग समेत रहेको उक्त कार्यक्रममा लागत अनुमान स्वीकृत नभएको र सम्पादीत कार्यको मूल्याङ्कन सहित कार्यसम्पन्न समेत नभएकोले गुरास सिमेन्टको योगदान समेत खुल्ने गरी स्वीकृत लागत अनुमान सहित कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.</p>	
४४		<p><b>घुमाउने बुकुटी लिक्चे लावती सडक:-</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७७ नियम ४१ अनुसार सार्वजनिक निकायले सरकारी रकम खर्च गर्दा आर्थिक कारोबार प्रचलित कानून बमोजिम भएको र खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण पुगे नगपुगेको सुनिश्चित गरी सो को आधारमा रकम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले घुमाउने बुकुटी लिक्चे लावती सडक निर्माणको लागि रु .३४२४००२ को लागत अनुमान तयार गरी उपभोक्ता समितिको रु रु.४२४००२ लागत साझेदारी हुने गरी मिति २०७८।२।२८ मा उपभोक्ता समिति संगको सम्झौता भएको छ । मिति २०७८।३।२५ मा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको भनी यस बर्ष गो भौ नं २३०।२०७९।३।२ बाट रु २६४२९७० भुक्तानी भएको छ । पालिकाले भुक्तानी दिन बाँकी विवरण तयार नगरेको साथै के कति कारणले निर्माण कार्य सम्पन्न भएतापनि भुक्तानी दिन नसकिएको हो सो को एकिन कारण वेगर चालू आ व मा रु २६४२९७० भुक्तानी भएको छ । यस आ व मा भुक्तानी गर्नुपर्ने कारण तथा प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p>	२,६४२,९७०
४५		<p><b>लिफ्ट खानेपानी:-</b></p> <p>डुम्रे गर्लाङ्ग खानीडाँडा कोथलीटार लिफ्ट खानेपानी संचालनको पालिकाको रु.१५ लाख लगानी गर्ने गरी रु.१६४९५३५ को लागत अनुमान मध्ये चालुवर्ष ट्याङ्की निर्माण प्रयोजनार्थ भौ.न.३३७ र मिति ०७९।३।२४ मा रु.१४४६७९२ खर्च गरेको छ । तर खोलावाट पाईप मार्फत पानी ल्याई ट्याङ्कीमा खसाले पछी वितरण प्रकृया समेत बाँकी रहेको अवस्थामा चालुवर्ष उक्त खा.पा. योजनाको लागी वजेट विनियोजन नभै अधुरो रहेकोले क्रमागत रुपमा वजेट विनियोजन गरी अधुरो खानेपानी योजना सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।</p>	
४६		<p><b>एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार तर्फ:-</b></p> <p>ठेक्का नं.९।०७७।७८ को Construction of 10 bed Primary Hospital Building कैलाश-३ अन्तर्गत आशिष/आशिर्वाद/स्वामीनारायण जेभी संग रु.६५८९९१७६.८३ को ठेक्का रकम स्वीकृत भै मिति ०७९।८।३० भित्र कार्यसम्पन्न गर्ने गरी ०७८।२।२७ मा सम्झौता भएकोमा पालिका वाट रु.११६८०००० पेशकी दिई प्रथम विल रु.९४६५९८० भुक्तानी भएको छ । उक्त अस्पतालको सुरु</p>	

		पिल्लर मात्र उठाउने कार्य भैरहेकोले कार्यसम्पादन स्थीति न्यून रहेको छ । भने अर्को तर्फ २०७९ मंसिर ३० भित्र कार्यसम्पन्न गर्नुपर्नेमा म्याद थप समेत नभएकोले नियमानुसार हर्जना लिई कार्यसम्पादन गर्नुपर्दछ ।																
४७		<p><b>पूर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति-</b></p> <p>ठेक्का नं.६।०७८।७९ अन्तर्गत सन्ध्या निर्माण सेवा र यस पालिका विच गोगेन कालीकाटार सडक निर्माणको लागि रु.४८९२१२१.८८ मा मिति २०७८।८।१४ मा सम्झौता भै ०७९।१।३० सम्म निर्माण सम्पन्न गर्ने सम्झौता भएकोमा भौन ३४५ मिति ०७९।३।२५ वाट पहिलो रनिङ्ग विल बापत रु.२५६६८४८ भुक्तानी दिएको छ । कार्यालयवाट अन्तिम पटक २०७९।७।३० सम्म म्याद थप गरेकोमा उक्त समय सम्म पनि कार्यसम्पन्न नभएको भनि पालिकाको २०७९।८।२५ को पत्रवाट सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२१ अनुसार सम्झौता रकमको १० प्रतिशत नवढ्ने गरी प्रतिदिन ०.०५ प्रतिशतका दरले पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्तिको लागि उक्त निर्माण व्यवसायीलाई पत्राचार गरेकोले पूर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति लिई निर्माण सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।</p>																
४८		<p><b>हस्तान्तरण नभएको:-</b></p> <p>निको स्वास्थ्य चौकीको लागि स्वास्थ्य सामग्री तथा औषधीहरू निम्नानुसार रु.८९७६७९मा खरिदगरी भुक्तानी दिएकोमा उक्त सामग्री हस्तान्तरण गरेको प्रमाण संलग्न नभएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="1014 863 1576 1219"> <thead> <tr> <th>भौ. न . र मिति</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११।०७९।३।२४</td> <td>आर आर सप्लायर्स</td> <td>४१२५५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>ग्लोवल सर्जिकल्स ट्रेडिङ्ग</td> <td>३३६६९४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>युनिक फर्मा</td> <td>५१९७३०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>८९७६७९</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. न . र मिति	भुक्तानी पाउने	रकम	११।०७९।३।२४	आर आर सप्लायर्स	४१२५५		ग्लोवल सर्जिकल्स ट्रेडिङ्ग	३३६६९४		युनिक फर्मा	५१९७३०		जम्मा	८९७६७९	५१९,७३०
भौ. न . र मिति	भुक्तानी पाउने	रकम																
११।०७९।३।२४	आर आर सप्लायर्स	४१२५५																
	ग्लोवल सर्जिकल्स ट्रेडिङ्ग	३३६६९४																
	युनिक फर्मा	५१९७३०																
	जम्मा	८९७६७९																
४९		<p><b>उपभोक्ताको कार्य निर्माण व्यवसायी वाट गराएको-</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समितिले पाएको कार्य निर्माण व्यवसायी वा सव कन्ट्याक्टर वाट गर्न नपाईनेमा पालिकाले अधिकांश सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य गर्दा निर्माण व्यवसायी वाट गराई डोजर तथा इन्धनको</p>																

		विलको आधारमा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी दिएको व्यहोरा गत विगत बर्षमा समेत औल्याईएकोमा त्यसमा सुधार भएको नदेखिदा उपभोक्ता समितिले पाएको कार्य स्वयम वाट गरी योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ । केही उदाहरणहरू-	
भा. न . र मिति	कार्यक्रम	कार्य गर्ने संवकन्ट्रक्सन	भुक्तानी रकम
१।०७९।३। २९	सानो डाँडा खर्क घडेरी अल्छी सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	कैलाश निर्माण सेवा	९६४८०६
४।०७९।३। २९	सतपुरे औगैटार जुरुवाड मोटरवाटो स्तरीकरण उपभोक्ता समिति	भिमबुङ निर्माण सेवा प्रा. लि	८२७६४९
४।०७९।३। २३	घुसराङ चम्पाखानी हुदै देउराली गोपेघारी जोड्ने सडक वाटो नि. उ . स .	बज्र निर्माण सेवा	५९८७९७
४।०७९।३। २४	स्यासेँ छैराङ कृषि सडक नि. उ . समिति	ईन्भेष्टमेन्ट एण्ड क . प्रा . लि	८९६९८५
५०	<p><b>स्वीकृत नभएको:-</b></p> <p>प्रदेश पूर्वधार, स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पुर्नस्थापना साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत वाट सार्वजनिक हितमा प्रयोग हुने गरी कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेमा नितान्त निजी कार्यक्रमको लागी प्रेस क्लीनिक पूर्वधार निर्माण वापत उपभोक्ता समिति गठन गरी रु.९७०००० लाई भुक्तानी दिएकोमा स्वीकृत कार्यक्रममा समेत समावेस नभएकोले अनियमित भएको रु.</p>		९७०,०००
५१	<p><b>डुसराङ खानेपानी:-</b></p> <p>कैलाश-४ डुसराङ खानेपानी योजनाको लागी प्रदेश सरकार शसर्त अनुदानवाट विर रोल्पाली निर्माण सेवा संग रु.२९०६०३२.४६ मा सम्झौता भै इन्टेक निर्माण, पाइप लाईन र ट्याङ्की निर्माणको कार्य वापत रु.२८९३७९८ को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको छ, तर ट्याङ्की देखी उपभोक्ताको घरसम्म पाइप लाईन विस्तार गरी पानी वितरणको कार्य नभएको र चालु बर्ष उक्त कार्यक्रमको लागी बजेटको व्यवस्था समेत भएको नदेखिदा, उक्त खानेपानी योजनामा बजेटको सुनिश्चितता गरी सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।</p>		
५२	<p><b>संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित:-</b></p>		३९५,९९९



			संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम पूँजीगत अन्तर्गत नविकरणीय उर्जा प्रविधि जडान वाट सुधारीएको फलामे चुल्हो(तिन मुखे) ३३ थान प्रविधि उत्थान ईन्जिनियरीङ्ग केन्द्र प्रा.लि. हेटौडावाट रु.३९५९९९ मा खरिद गरी दाखिला नम्बर १९२ मिति ०७९।३।७ वाट दाखिला गरेकोमा उक्त चुल्हो हरु लक्षित वर्गलाई वितरण नगरी मौज्जातमा रहेकोले उदेश्य अनुरूप बितरण गर्नुपर्ने रु.	
५३			<b>बैङ्क ग्यारेन्टी:-</b> नामटार अस्पताल निर्माणको लागी ताण्डव कन्ट्रक्सन क.प्रा.लि. संग मूअकर सहित रु.१४३८२००९.१४ मा २०८१।३।१ भित्र सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता भएको छ, सम्झौता वमोजिम उक्त कन्ट्रक्सन लाई भौ.न.८ र मिति ०७९।३।१ मा रु.६००००० पेशकी दिएकोमा नेपाल वंगालदेश बैंक लि. को APG-00867/77 को म्याद ९/०९/२२ मा सकिएकोले उक्त बैङ्क ग्यारेन्टीको म्याद थप गरी नियमानुसार कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने रु.	६००,०००
५४			<b>सोलार प्यानल:-</b> सिटी अटो मार्ट हेटौडा वाट सोलार प्यानल ८ पिस, कन्ट्रोल पिस २ सहित को सोलार व्याकअप सिष्टम सप्लाई तथा जडान वापत सिटी अटोमार्टलाई रु.३९८९६८ भुक्तानी गरी दा.नं.२२३ मिति ०७९।३।१४ वाट दाखिला गरेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म पनि जडान नभएको रु.	३९८,९६८
५५			<b>बिमा:-</b> आशिष/आशिर्वाद/स्वामीनारायण जे.भी.लाई भौ.न.४।०७९।३।१३ वाट प्रथम विल वापत रु.९४६५९८० भुक्तानी गर्दा विमा वापत प्रोभिजनल सम मा राखी रु.५५०००० भुक्तानी गरेकोमा संलग्न विल रु.५०५९८९.७१ मात्र समावेश गरेकोले विमा वापत वढी भुक्तानी दिएको रु.४४०१०.२९ असुल गर्नुपर्ने रु.	४४,०१०.२९
५६			<b>आन्तरीक लेखापरीक्षण-</b>	
५६.१	२०७९-१०-२		आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावाली, २०७७ को नियम ३९ (१०) मा जिम्मेवर व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक बिल, भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात	३५६,१२८

अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।तर आन्तरिक लेखापरीक्षणले औल्याएका देहायका व्यहोराहरु लेखापरीक्षण अवधी २०७९।१०।१ सम्म पनि असुल तथा फछ्यौट गरेको प्रमाण पेश नभएकोले देहाय बमोजिमको वढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.

भौ.नं/ मिति	भुक्तानी लिने	कारोवारको व्यहोरा	भु क्ता नी रक म	बढि भुक्ता नी रकम	कैफियत
५६/०७ ८।६। १४		फरफार समिति बैठक भत्ता वापतको रकम भुक्तानी	११ ८५ ००	१६५ ७५	लक्ष्मी मुक्तान र आयशा जोशीको उपस्थिति भन्दा बढि भुक्तानी
९०/०७ ८।६। २३	हस्तराम नेगी	भुमि समस्या समाधान सम्बन्धी कार्यक्रम	३३ ८७ २	१३० ०५	भर्पाईमा हस्तक्षर नभएको
९१/०७ ८।६। २३	हस्तराम नेगी	बाल सहजकर्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५५ ७६ ५	२७५ २८	२४९७८ को भर्पाईमा हस्तक्षर नभएको र अन्य ३ जनाको बैठकको उपस्थितिमा हाजिरि नभए पनि उक्त दिनको भत्ता भुक्तानी भएको
१६०/० ७८।८। १४	सरिता स्याङ्ता न	उद्धार राहत तथा पूनर्स्थापना खर्च	१० ०० ०	१०० ००	आर्थिक सहायता किन दिएको सो कुरा एकिन हुने काजगात नभएको
२६२/० ७८। १०। ११	छतु शाह	सहकारी तालिम खर्च भुक्तानी	२५ ०२ ००	२५० २००	कार्यक्रम सम्पन्न गरेको कागजात र बिल भर्पाई वेगर पे.फ. र सोधभर्ना गरिएको

२८४/० ७८। १०। १३	अशोक शर्मा	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	३७ ५० ०	२०० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
३०७/० ७८। १०। १७	एराटेक सप्लायर्स	गा.पा वडा कार्यालयहरु , स्वास्थ्य चौकी , विद्यालयहरुमा ई हाजिरी मेसिन जडान	२७ ५५ ६५		सबै स्थानमा जडान भएको र संचालनमा रहेको भनि प्रमाणित गर्ने कागजात संलग्न नभएको
३३३/० ७८। १०। १७	देवलाल बल	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	१२ ०० ०	१२० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
४७६/० ७९।२। २५	अशोक शर्मा	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	१६ ०० ०	१६० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
५०९/० ७९।३। ९	सन्तोष कुमार शाह	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	१२ ०० ०	१२० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
५२९/० ७९।३। १३	नितेश कुमार यादव	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	३६ ०० ०	३६० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
५३६/० ७९।३। १४	राम बहादुर थिङ	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	२४ ०० ०	२४० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन

			५५६/० ७९।३। १९	सरिता शर्मा	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	२४ ०० ०	२४० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
			५५७/० ७९।३। २०	ज्वाला कुमारी स्याङ्ता न	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	१२ ०० ०	१२० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
			५५८/० ७९।३। २०	राम बहादुर थिङ	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	१२ ०० ०	१२० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
			५८७/० ७९।३। २२	रामचन्द्र शिवकोटी	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	४८ ०० ०	४८० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
			५८८/० ७९।३। २२	राजेन्द्र थिङ	विविध खर्च , मसलनन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	४८ ०० ०	४८० ००	वडा समितिको बैठक माइन्चुट को प्रतिलिपि नभएकोले खर्च एकिन गर्न सकिएन
				जम्मा			३५६ १२८	
५६.२			<p>आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७७ को नियम ३९ (५) मा प्रमाण सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । गाउँपालिकाको विभिन्न काममा सवारी साधन भाडामा लिएर वापत रकम भुक्तानी गरिएको छ । भुक्तानी साथ दुवानी साधनको तौल खुल्ने विवरण दुवानी गरेको अवधि, गाडि नम्बर खुल्ने कागजात, नविकरण भएको बिलबुकको प्रतिलिपि साथै दुवानी सम्झौता लगायत आवश्यक कागजात पेश बेगर भुक्तानी दिएको छ । तसर्थ कार्यालयले यस तर्फ खर्च मितव्ययी अपनाउने तर्फ ध्यान दिन आवश्यक छ । जस्तै</p>					

गो.भौ.नं/मिति	भुक्तानी लिने	भाडा रकम	कैफियत
५७/०७८।६।१४	अजय प्रजा	२९०००	
८१/०७८।६।२२	गोपाल बहादुर विश्वकर्मा	२००००	
१०७/०७८।७।६	जय नेपाल ढुवानी सेवा	१२०००	
१५२/०७८।८।११	सुनिल कर्मचार्य	५९०००	
१६८/०७८।८।२३	राजेन्द्र तामाङ घिसिङ	३००००	
१९६/०७८।९।२	अजय प्रजा	२२०००	
२०८/०७८।९।७	शुक्रराज थिङ	५४०००	
२५२/०७८।१०।३	सैलेन्द्र कुमार बर्तोला	३३२००	
४१०/०७९।१।१०	राम बहादुर थिङ	६००००	
४३९/०७९।२।१०	अजय प्रजा	३२०००	

  

५६.३	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावाली, २०७७ को नियम ३९ (१०) मा जिम्मेवर व्यक्तिले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक बिल, भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।तर आन्तरिक लेखापरीक्षणले औल्याएका देहायका व्यहोराहरु लेखापरीक्षण अवधी २०७९।१०।१ सम्म पनि असुल तथा फछ्यौट गरेको प्रमाण पेश नभएकोले रु.१९२०२०८ वढी भुक्तानी भएको रकम प्रमाण गर्नुपर्ने रु.	१,९२०,२०८		
भौ.नं / मिति	भुक्तानी लिने	कारोवारको व्यहोरा	रकम	कैफियत
१२ / ६/०	सिद्धार्थ क्रियाशि	कृषि तर्पका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम	५ / ६	सम्झौता बमोजिम कृषकहरुले बुझाउनुपर्ने ५० प्रतिशत रकम बुझाएको भर्पाई संलग्न नभएको

७९। १।९	ल कृषक समुह		६ ९ ६ ०	
१८ ५/० ७९। ३।९	सन्तोष कुमार शाह	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	९ ७ ६ १ ३	२०७९।२।१६ गते आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र कैलाश -२ बैकुण्ठमा भ्रमण वापत प्र. प्र. अ. रु ४६००, लेखापाल रु ३७०० र सुधिर कुमार महत्तोको रु ३७०० गरि कुल रु १२००० को बुझ्नेको भर्पाई संलग्न नभएको
२० १/० ७९। ३। १८	संजिव कुमार मण्डल	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	६ ६ ४ १ ०	लेखापाल नविन धितालको रु १७०० को भत्ता बुझिलिएको हस्तक्षर नभएको
२२ ८/० ७९। ३। २४	डाँडाख र्क स्वास्थ्य चौकी	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	७ ६ ० ०	लक्ष्मी घलान र एन्जिला अधिकारीको ३८००/३८०० गरि कुल रु ७६०० भुक्तानी भएकोमा सेवाग्राहीले सेवा लिएको प्रमाण र यातायात खर्च बुझ्नेको भर्पाई संलग्न नभएको
२३ २/० ७९। ३। २४	सुधिर कुमार महत्तो	गा.पा. भित्रका विभिन्न स्वास्थ्यहरुले आफ्नो वडा भित्रका स्कुलमा गई विभिन्न रोगहरुको दिवस मनाए वापतको रकम	९ १ ८ ० ०	दिवस मनाएका ७ वटा स्वास्थ्य चौकी र पालिका गरि कुल रु ९१८०० को भर्पाई संलग्न नभएको
२३	बलमटार	तरकारी वालिको साना व्यवसायिक	१	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र बिल रकम फरक परेको,

			<table border="1"> <tr> <td>८/०</td> <td>कृषि</td> <td>कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास</td> <td>०</td> <td>धन बहादुर तामाङले बुझिलिएको भर्पाई नभएको,</td> </tr> <tr> <td>७९।</td> <td>समुह</td> <td>कार्यक्रम</td> <td>८</td> <td>५० प्रतिशत रकम लाभग्राहीले बुझाएको भौचर संलग्न नभएको ,</td> </tr> <tr> <td>३।</td> <td></td> <td></td> <td>९</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२४</td> <td></td> <td></td> <td>८</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>५</td> <td></td> </tr> </table>	८/०	कृषि	कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास	०	धन बहादुर तामाङले बुझिलिएको भर्पाई नभएको,	७९।	समुह	कार्यक्रम	८	५० प्रतिशत रकम लाभग्राहीले बुझाएको भौचर संलग्न नभएको ,	३।			९		२४			८					२					५		
८/०	कृषि	कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास	०	धन बहादुर तामाङले बुझिलिएको भर्पाई नभएको,																														
७९।	समुह	कार्यक्रम	८	५० प्रतिशत रकम लाभग्राहीले बुझाएको भौचर संलग्न नभएको ,																														
३।			९																															
२४			८																															
			२																															
			५																															
५७		<p><b>सुरक्षित नागरीक आवास-</b></p> <p>सुरक्षित नागरीक आवास कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को सि.न.१५ अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग पर्याउन गठीत समन्वय समितिको निर्णय अनुसार देहाय बमोजिम लाभग्राही छनौट गरी पठाएकोमा देखिएका व्यहोरा निम्ननुसार छन्</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. न .</th> <th>छनौट भएका लाभग्राही संख्या</th> <th>अनुदान सम्झौता गर्ने संख्या</th> <th>भुक्तानी लिने संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७।०७९।२।१७</td> <td>७५</td> <td>५५</td> <td>३०</td> </tr> </tbody> </table> <p>उल्लेखित विवरण अनुसार छनौट भएका लाभग्राही मध्ये ४० प्रतिशतले मात्र भुक्तानी लिएकोले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता आएको देखिएन ।</p>	भौ. न .	छनौट भएका लाभग्राही संख्या	अनुदान सम्झौता गर्ने संख्या	भुक्तानी लिने संख्या	७।०७९।२।१७	७५	५५	३०																								
भौ. न .	छनौट भएका लाभग्राही संख्या	अनुदान सम्झौता गर्ने संख्या	भुक्तानी लिने संख्या																															
७।०७९।२।१७	७५	५५	३०																															
५८	२०७९-१०-२	<p><b>सामाजिक सुरक्षा भत्ता-</b></p> <p>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७(१८)३ मा भत्ता वितरण भई निकास भएकै रकम सोही आर्थिक वर्षमा खर्च नभएमा बाँकी रकम फ्रिज भई नेपाल सरकारको संघीय कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ भने आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) अनुसार सार्वजनिक नियकाले विल भरपाई तथा प्रमाण कागजातको आधारमा रकम खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नको लागि रु. .७४७८६८११ निकाशा मध्ये प्रथम त्रैमासिकमा १७६१ लाभग्राहीको लागि रु.१८४९८४९९ निकाशा मध्ये रु.१६६४८६२५ वितरण, दोस्रो चौमासिकमा १७८२ लाभग्राहीको लागि रु. १८६४४७६२ मध्ये रु.१६८३५९९५ वितरण, तेस्रो चौमासिकमा १७९२ लाभग्राहीका लागि रकम रु.१८७४३७०० वितरण मध्ये रु.१२७३६२३० वितरण, चौथो चौमासिकमा १८१६ लाभग्राहीका लागि रकम रु.१८८९९८५० मध्ये</p>																																

		रु. १६२०७००० वितरण गरी जम्मा लाभग्राही ७१५१ का लागि जम्मा रकम रु.६२४२७८५० खर्च भएको र लागत कट्टा गरेका लाभग्राहीहरु फिर्ता रु. २८५९०३.९४ संघीय संचित कोषमा फिर्ता गरेको र हाल रु. १२३५८९६१ लाभग्राहीको खातामा रहेको हुनाले पालिकाले यस सम्बन्धमा यकिन गरी अद्यावधिक गर्नुपर्दछ ।																					
५९		<p><b>कार्य सम्पन्न को प्रतिवेदन</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२३(१) मा सार्वजनिक निकायले रनिङ्ग विल वा अन्य कुनै विल विजक भुक्तानी गर्दा करारका शर्त वमोजिम प्रावधिक नाँप जाँच गरि नापि किताब उल्लेख भएको वास्तिक परिमाणमा आधारमा तयार गरिएको कार्य सम्पन्नको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले निम्नानुसारको विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा लाइब्रेरी निर्माण कार्यको लागि विभिन्न गोश्वरा भौचरबाट अनुदान रकम उपलब्ध गराएको छ, खरिद ऐन २०६३ को दफा ५ अनुसार कुनै पनि निर्माण कार्यको निर्माण पूर्व तोकिएको वमोजिमको लागत अनुमान तयार गर्नु पर्ने र खरिद नियमावली वमोजिम कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरि सोको आधारमा भुक्तानी दिनु पर्नेमा पालिकाले विभिन्न विद्यालयलाई सम्बन्धित विद्यालयले पेश गरेको विल भरपाई र फोटोको आधारमा रकम भुक्तानी भएको हुँदा माथि उल्लेखित निर्माण कार्यको लागत अनुमान र कार्य सम्पन्नको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>निर्माण कार्य</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९७/ २०७९/०३/१५</td> <td>श्रीकृष्ण आ.वि.</td> <td>विज्ञान प्रयोगशाला</td> <td>६,५०,०००.००</td> <td>कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको</td> </tr> <tr> <td>२०५/ २०७९/०३/१९</td> <td>सरस्वती आ.वि.</td> <td>विज्ञान प्रयोगशाला</td> <td>६,५०,०००.००</td> <td>कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१३,००,०००.००</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	विद्यालयको नाम	निर्माण कार्य	भुक्तानी रकम	कैफियत	१९७/ २०७९/०३/१५	श्रीकृष्ण आ.वि.	विज्ञान प्रयोगशाला	६,५०,०००.००	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको	२०५/ २०७९/०३/१९	सरस्वती आ.वि.	विज्ञान प्रयोगशाला	६,५०,०००.००	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको	जम्मा	१३,००,०००.००				१,३००,०००
गो.भौ.नं. र मिति	विद्यालयको नाम	निर्माण कार्य	भुक्तानी रकम	कैफियत																			
१९७/ २०७९/०३/१५	श्रीकृष्ण आ.वि.	विज्ञान प्रयोगशाला	६,५०,०००.००	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको																			
२०५/ २०७९/०३/१९	सरस्वती आ.वि.	विज्ञान प्रयोगशाला	६,५०,०००.००	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तथा ल.ई तयार नभएको																			
जम्मा	१३,००,०००.००																						
६०		<p><b>सामान खरिद</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधा तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१०) अनुसार सार्वजनिक निकायले सरकारी रकम खर्च गर्दा विल भरपाई सहित लेखा राख्ने र सोको औचित्य आधारमा रकम भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले स्वास्थ्य चौकी डाँडाँ खर्कमा कार्यरत सन्तोष कुमार साहले स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामग्री स्वयंमले माग गरि सो माग फारममा आँफैले स्वीकृत गरि सामान खरिद गरिएको भनि गो.भौ.नं. १८४/२०७९/०३/०९ बाट रु. ३८,०००.०० खर्च लेखेको छ । खर्चको पुष्ट्याई वेगार भुक्तानी भएको रकम असुल गरि दाखिला गर्नु पर्ने रु.</p>	३८,०००																				



६१		<p><b>शिर्षक फरक पारी खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४५ अनुसार संघीय संञ्चित कोषबाट स्थानिय तहमा भएको वित्तीय हस्तान्तरणको रकम मध्ये सम्बन्धित आर्थिक वर्षमा खर्च नभई शशर्त अनुदानको रकम सोही आर्थिक वर्ष भित्र स्थानिय तहले संघीय संञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । संघीय शशर्त वजेटको स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी तथा प्र.स्वा.के र अस्पतालका अत्यावश्यक पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशनको लागि रु.७,५०,०००.०० प्रकाशन भएकोमा गो.भौ.नं. २०९/२०७९/०३/१९ बाट स्थानिय तहको ऐन कानून तथा निर्देशिका छपाई गरेको भनी गौरीशंकर छापाखानालाई रु. १,९१,३८० र गो.भौ.नं. २१८/२०७९/०३/२१ बाट स्वास्थ्य करार कर्मचारीको जेठ र असार महिनाको तलब भुक्तानी शिर्षकमा रु. ५,५८,६२०.०० खर्च लेखि जम्मा रु. ७,५०,०००.०० शिर्षक फरक पारि खर्च लेखिएको छ । नियम विपरित शिर्षक फरक पारि खर्च लेखिएको रकम सम्बन्धित संघीय संञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने देखिएको रु</p>	७५०,०००
६२		<p><b>शिर्षक फरक पारी खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१(क) मा अधिकार प्राप्त अधिकरीले सरकारी रकम खर्च गर्दा स्वीकृत खर्च शिर्षकमा भए नभएको सुनिश्चित गरि खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन कार्यक्रममा विनियोजन भएको वजेटबाट निशुल्क आयुर्वेद तथा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरेको भनी संजिव कुमार मण्डललाई गो.भौ.नं. २०१/२०७९/०३/१८ बाट रु. ६६,४०१.०० भुक्तानी भएको छ । शिर्षक फरक पारि खर्च लेखिएको रकम संघीय संञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने रु.</p>	६६,४०१
६३		<p><b>महंगी भत्ता</b></p> <p>अर्थ मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार करारका कर्मचारीलाई महंगी भत्ता उपलब्ध गराउन नसकिने व्यहोरा उल्लेख भए वमोजिम विपरित हुने गरि पालिकाले पालिका मातहतका विभिन्न विद्यालयमा २०७४ पछि नियुक्त भएका शिक्षकलाई मासिक रु. २००० का दरले महंगी उपलब्ध गराएको छ । पालिकाले यस वर्ष माध्यमिक तथा आ.वि. तहमा कार्यरत करार शिक्षकलाई भुक्तानी गरेको महंगी भत्ता एकिन गरि दाखिला गर्नु पर्दछ ।</p>	
६४		<p><b>कार्यक्रम संचालन</b></p>	

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४७ मा कुनै पनि व्यक्तिले सरकारी कामको लागि पेशकी लिनु पर्दा कुन कामको लागि कति रकम आवश्यक हो सो खुलाइ पेशकी लिने र सो पेशकी फर्छौट गरे पश्चात मात्र अर्को पेशकीको लागि निवेदन दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष स्वास्थ्य शाखा लगायत अन्य शाखाको विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि सम्बन्धित शाखाका शाखा प्रमुखले आर्थिक वर्षको सुरुवातमै एकमुष्ठ रुपमा पेशकी लिने र विभिन्न मितिमा कार्यक्रम सञ्चालन गरेको भनी आर्थिक वर्षको अन्तिममा एकमुष्ठ रुपमा पेशकी फर्छौट गरेको देखियो जसले गर्दा सम्बन्धित कार्यक्रमहरु यथार्थ परक रुपमा लक्ष्य उन्मुख भए नभएको एकिन गर्न नसकिएको हुँदा आगामी दिनमा समय तालिका तोकै कार्यक्रम सञ्चालनको लागि पेशकी उपलब्ध गराउने

गो.भौ.नं. र मिति	पेशकी लिएको विवरण	पेशकी लिनेको नाम	पेशकी लिएको मिति र रकम	कार्यक्रम सञ्चालन भएको मिति	पेशकी फर्छौट मिति
२३०/ २०७९/०३/२४	नाक, कान घाटी सम्बन्धि शिविर	श्याम सुन्दर महत्तो	२०७८/०५/३० रु. ४,००,०००.००	२०७८/११/३०	२०७९/०३/२४
२३१/ २०७९/०३/२४	क्षयरोग स्क्रिनिङ्ग क्याम्प सञ्चालन	सुधिर कुमार महत्तो	२०७८/१०/१३ रु. ५,५०,०००.००	२०७८/१२/२०	२०७९/०३/२४
२३२/ २०७९/०३/२४	विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि दिवश	सुधिर कुमार महत्तो	२०७८/१२/१० रु. ९९,८००.००	२०७८/१२/१०	२०७९/०३/२४
जम्मा			१०,४९,८००.००		

६५

**रकम असुल**

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावलि २०७७ को नियम ३९ अनुसार सरकारी रकम खर्च गर्दा विल भरपाई तथा प्रमाण कागजातको आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले व्यक्तिगत मोवाइल नम्बरमा सरकारी रकमबाट रिचार्ज गरी निम्नानुसारको गो भौ नं बाट निम्न रकम भुक्तानी लिने स्वास्थ्य शाखामा कार्यरत श्याम सुन्दर महत्तो ( मोवाइल नं ९८५४०३७१६९ ) लाई भुक्तानी भएको रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु

गो भौ नं र मिति	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी रकम	कैफियत

		<table border="1"> <tr> <td>६५।०७८।९। २३</td> <td>स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल</td> <td>६०००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>१०६।०७८। १२।२२</td> <td>स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल</td> <td>९५००</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	६५।०७८।९। २३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल	६०००		१०६।०७८। १२।२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल	९५००														
६५।०७८।९। २३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल	६०००																					
१०६।०७८। १२।२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पताल इन्चार्ज तथा प्रमुखहरुको लागि संचार खर्च तथा इन्टरनेट महसुल	९५००																					
६६		<p><b>अधुवा पकेट कार्यक्रम</b></p> <p>व्यवसायी कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम २०६६, अनुसार प्रथम चरणमा पकेट कार्यक्रम संञ्चालन गरि सोको सन्तोषजनक नतिजा प्राप्त भईसके पश्चात सो पकेट कार्यक्रममा थप वजेट विनियोजन गरि पकेट कार्यक्रमका बाँकी लक्ष्यहरु पुरा गर्न अपरिहार्य ठहर भएको अवस्थामा मात्र व्यवसायी कृषि उत्पादन केन्द्र विकास कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि रकम खर्च गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष ५० प्रतिशत अनुदानमा अधुवा पकेट कार्यक्रम संञ्चालन गरेको भनी गो.भौ.नं. १२६/२०७९/०१/०९ बाट सिद्धार्थ क्रियाशिल कृषि फर्मलाई रु. ५,८९,०७८.०० भुक्तानी भएको छ जसमा मिनि ट्रेलर, अधुवाको विउ र व्याट्री स्पेयर २० सेट वितरण गरेको भरपाईको आधारमा खर्च लेखिएको छ । उक्त पकेट कार्यक्रमको स्थापना कहिले भएको हो, सो पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरेको उपलब्धि तथा उक्त पकेट कार्यक्रमबाट लाभान्वित जनसमुदायको एकिन नगरिकनै दोस्रो चरणको पकेट कार्यक्रम निरन्तरता वापत रकम भुक्तानी दिई अनियमित भएको रु.</p>	५८९,०७८																				
६७		<p><b>कृषि पकेट कार्यक्रम</b></p> <p>व्यवसायी कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम २०६६, अनुसार प्रथम चरणमा पकेट कार्यक्रम संञ्चालन गरि सोको सन्तोषजनक नतिजा प्राप्त भईसके पश्चात सो पकेट कार्यक्रममा थप वजेट विनियोजन गरि पकेट कार्यक्रमका बाँकी लक्ष्यहरु पुरा गर्न अपरिहार्य ठहर भएको अवस्थामा मात्र व्यवसायी कृषि उत्पादन केन्द्र विकास कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि रकम खर्च गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष बाख्रा कृषि पकेट कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि रु. १४,००,०००.०० को लागत अनुमान तयार गरि जनजिविका कृषि फर्मले कुल लागत अनुमानको ५० प्रतिशत र नेपाल सरकारको ५० प्रतिशत रकम लागत साझेदारी हुने गरि सम्झौता भएकोमा उन्नत वोयर जातको वोका १०० प्रतिशतको १ थान रु. २,५०,०००.००, उन्नत जातको पाठी (७५ प्रतिशत)को ४६० के.जी रु.</p>	७००,०००																				

		<p>९,२०,०००.०० र च्याप कटर, ड्रिल मेशिन जाली घेरा वार, मकै दान, औषधि र ढुवानी भाडा समेत गरि रु. १३,८१,३३०.०० को विल भरपाईको आधारमा गो.भौ.नं. १२४/२०७९/०१/०८ बाट जनजिविका कृषि फर्मलाई रु. ७,००,०००.०० भुक्तानी भएकोमा वोगर जातको वोका र पाठीको शुद्धता परिक्षण गरिएको प्रमाणपत्र, निरोगिताको प्रमाणपत्र, विमा गरेको कागजात साथै उक्त पकेट कार्यक्रमको स्थापना कहिले भएको हो, सो पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरेको उपलब्धि तथा उक्त पकेट कार्यक्रमबाट लाभान्वित जनसमुदायको एकिन नगरिकनै दोस्रो चरणको पकेट कार्यक्रम निरन्तरता वापत रकम भुक्तानी दिई अनियमित भएको रु.</p>	
६८		<p><b>वलमटार कृषि समुह</b></p> <p>पालिकाले तरकारी पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरेको भनी गो.भौ.नं. २३८/२०७९/०३/२४ बाट वलमटार कृषि समुहलाई रु. १०,८९,८२५.०० भुक्तानी गरेको स्वेस्ता परिक्षण गर्दा निम्नानुसारको व्यहोरा देखियो ।</p> <p>क. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० अनुसार सार्वजनिक निकायले स्वीकृत लागत अनुमानको आधारमा भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले पकेट कार्यक्रमको लागत अनुमान तयारी गर्दा मिनि ट्रेलरको रकम रु.१२,००,०००.००, फलामे टनेलको रकम रु. ७,५८,००५.००, तरकारीको विउ रु. १,००,०००.००, मलचिङ्ग प्लाष्टिक रु. ३६,०००.००, विषाधि रु. १,००,०००.००, स्पेर पम्प रु. ३५,०००.०० र ढुवानी वापत रु. ४०,०००.०० गरि रु. २२,७०,०००.०० को लागत अनुमान तयार गर्दाको प्रमाण पेश नगरेको हुँदा सोको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ ।</p> <p>ख. अर्थ मन्त्रालयद्वारा जारी कार्य सञ्चालन निर्देशिका २०७५ को बुँदा नं ७ अनुसार आन्तरिक प्रशिक्षकलाई कार्यपत्र तयार गरे वापत प्रति कक्षा रु. ७००.०० का दरले भुक्तानी दिन सक्ने व्यवस्था रहेकोमा पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा १२ वटा कक्षा सञ्चालन गरेको भनी ३ जना आन्तरिक प्रशिक्षक ललित कुमार तिवारी, प्रताप थिङ्ग र उमेश गुरुङ्गलाई क्रमशः चार चार वटा कक्षा गरि प्रति कक्षा रु. १३००.०० का दरले भुक्तानी दिई वढी भुक्तानी भएको रु. ७,२००.०० असुल गरेको प्रमाण र १२ वटा फरक फरक कार्यपत्र पेश गर्नु पर्ने रु.</p> <p>ग. उक्त पकेट कार्यक्रमको स्थापना कहिले भएको हो, सो पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरेको उपलब्धि तथा उक्त पकेट कार्यक्रमबाट लाभान्वित जनसमुदायको एकिन गरि प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ ।</p>	७,२००
६९		<p><b>तलव भत्ता रोक्का</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१०) मा विल भरपाई तथा प्रमाणको आधारमा लेखी सो</p>	१२८,३२०

		को औचित्यको आधारमा रकम भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले २ जना कर्मचारीहरु कार्यालयलाई जानकारी नगराई लामो समय कार्यालयमा उपस्थिति नभएको भनी मिति २०७८।५।२० को पत्राचारद्वारा तलव भत्ता रोक्का भएका २ जना कर्मचारी गोमा राना र दुर्गा सुवेदीको लाई विना प्रमाण गो भौ नं १४।०७८।६।२० बाट रु १२०८०० तलव भत्ता भुक्तान भएको हुदा कति महिना कार्यालयमा अनुपस्थिति भएको हो सो को काम कारवाही भएको हो उक्त कार्यको प्रमाण वेगर तलव भत्ता भुक्तानी भएको हुदा उक्त कार्यको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु						
७०		<b>दोहोरो सुविधा</b> भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार दैनिक भ्रमण आदेश स्वीकृत गरी भ्रमण गरेको अवधिमा अन्य भत्ता प्राप्त नहुने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले मासिक रुपमा न्यूनतम तलवको ३० प्रतिशतका दरले प्रोत्साहत भत्ता बुझ्ने ६ औं तहका सुधिर कुमार महतोलाई मिति २०७९।३।२२ देखि ३।२७ सम्म भ्रमण आदेश स्वीकृत गरी उक्त अवधिमा भ्रमण भत्ता बुझी प्रोसाहन भत्ता र भ्रमण भत्ता दोहोरो भत्ता बुझ्नेको हुदा ७ दिनको प्रोत्साहन भत्ता बापतको रु २६६० असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु	२,६६०					
७१		<b>दुइ पटक समायोजन ग्रेड</b> कर्मचारी समायोजन ऐन २०७४ अनुसार समायोजन रोज्ने कर्मचारीलाई २ ग्रेडका दरले समायोजन ग्रेड बापत एक पटकको लागि उपलब्ध हुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले एक पटक समायोजनमा जादा समायोजन ग्रेड प्राप्त गरिसकेका सन्तोष कुमार शाहलाई २०७८ मा छैटौं तहमा स्तर बृद्धि हुदा पाचौं तहमा प्राप्त गरेको ग्रेड तथा समायोजन ग्रेड समेतको हिसाव गरी नयाँ ग्रेड भुक्तानी भएको अवस्थामा पुन समायोजन ग्रेड बापत २ ग्रेडका दरले मासिक रु २५०० का दरले कार्तिक पछि ८ महिनाको रु २००००० असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु	२०,०००					
७२		<b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b> प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संञ्चालन कार्यविधि २०७६ अनुसार सम्बन्धित लाभग्राहीलाई प्रतिदिन ६५५ का दरले भुक्तानी दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि विभिन्न निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा कामदारको दररेट रु ६५५ का दरले राखी रेट निर्धारण गर्नुपर्नेमा जिल्ला दररेटमा उलेले अदक्ष्य कामदारको ज्यालादर रु. ७८०.०० राखी लागत अनुमान तयार गरि सोही अनुसार भुक्तानी दिई निम्नानुसारको विभिन्न कार्यको लागि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनमा समेत सोही वढी दरमा तयार गरिएको लागत अनुमानको आधारमा भुक्तानी दिएको हुँदा वढी भुक्तानी भएको रकम सम्बन्धि संघीय संचित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने देखिएको रु.	५३५,७५५					
		गो.भौ.नं. र	उपभोक्ता समितको नाम	कार्य	परिमाण(	स्वीकृत दर	भुक्तानी भएको दर	बढी

भौचर			घ मी )	(प्रति घ मी	(प्रति घ मी )	भुक्तानी
१२५/२०७९ /०१/०८	कुरुदुना नागपाई खेत संरक्षण उ.स.	खन्ने	७६०	३०५	४१७.१५	८५,२३४ .००
२४०/२०७९ /०३/२४	चान्थाई आलडाँडा उ.स.	नाला खन्ने	२६२	३०५	४१७.१५	२९,३८३ .००
२४०/२०७९ /०३/२४	चान्थाई आलडाँडा उ.स.	सोलिङ्ग	१३५	१११५	१७७५	८९,१०० .००
२३९/२०७९ /०३/२४	तुलसिपुर पांगे डाँडा सडक मर्मत उ.स.	खन्ने	४०८	३०५	४१७.१५	४५,४७५ .००
१५८/२०७९ /०२/१८	कालाकाटार भुक्टा गारेटो बाटो निर्माण उ.स.	गारेटो वाटो तथा सिढीको जग खन्ने	३०६	३०५	४१७.१५	३४,३१७ .००
१६०/२०७९ /०२/१८	झगडे डाँडा स्याङ्गतान टोल उ.स.	खन्ने	१०१६	३०५	४१७.१५	१,१३,९ ४४.००
१९६/२०७९ /०३/१४	सिद्ध देवी डाँडा मस्यार्ङ्गसिङ्ग सडक निर्माण उ.स.	जग खन्ने	२२४	३०५	४१७.१५	२५,१२१ .००
२११/२०७९ /०३/२०	वरडाँडा कार्तिके माझिटार सडक निर्माण उ.स.	वाटो खन्ने	१००९. २०	३०५	४१७.१५	१,१३,१ ८१.००
जम्मा	५,३५,७५५.००					
७३		<b>भ्रमण खर्च</b>  भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार सार्वजनिक पद धारक राष्ट्रसेवक कर्मचारीले भ्रमण आदेश स्वीकृत गराई भ्रमण अवधीमा अन्य भत्ता प्राप्त नहुने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले मासिक तलव स्केल रु ३०२०० को ३० प्रतिशतका दरले प्रोत्साहन भत्ता बापत रु ९०६०				२,२००

		प्राप्त गर्ने लक्ष्मण खतिवडाले मिति २०७८।५।२० देखि २०७८।५।२६ सम्म भ्रमण गरेको भनी दैनिक भ्रमण भत्ता बापत रकम भुक्तानी भएको हुदा दैनिक भ्रमण भत्ता बुझ्नेको अवधिका अन्य भत्ता बापतको प्रोत्साहन भत्ता बापतको रु २२०० असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु	
७४		<b>मसलन्द खर्च</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४५ अनुसार सार्वजनिक निकायले संघीय संचित कोषबाट प्राप्त जुन कार्य तथा क्षेत्रमा खर्च गर्न पठाएको हो उक्त कार्यक्रम तथा कार्यविधि अनुसार खर्च गरी बर्षान्तमा बाँकी रहेको रकम संघीय संचित कोषमा फिर्ता पठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुको लागि कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द खर्च शिर्षकबाट पालिकाले निर्णय अनुसार डाँडाखर्च स्वास्थ्य चौकीलाई मसलन्द खर्च बापत मासिक रु ३००० का दरले श्रावण देखि पौष सम्मको रु १८००० खर्च लेखेको छ । संघीय कार्यविधि अनुसार खर्च नगरी पालिकाले निर्णय गरी खर्च गर्न भुक्तानी दिएको रकम संघीय संचित कोषमा फिर्ता पठाउनुपर्ने रु	१८,०००
७५		<b>बैठक भत्ता</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७, को नियम ३९ वमोजिम चालु प्रकृतिको साधारण खर्च शिर्षकको भुक्तानी दिन बाँकी प्रमाणित गरि अर्को वर्ष भुक्तानी दिन नहुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले गत वर्षको महिला स्वयंम सेविकाको बैठक भत्ता भनी ४२ जना महिला स्वयंम सेविकालाई गो.भौ.नं. १६/२०७८/०५/१६ बाट रु. १५,६००.०० भुक्तानी भएको छ । नियमावली वमोजिम साधारण चालु प्रकृतिको खर्चमा भुक्तानी दिन बाँकी प्रमाणित गरिकन यस वर्ष नियम विपरित भुक्तानी भएको रु.	१५,६००
७६		<b>दैनिक भ्रमण भत्ता</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४५ अनुसार सार्वजनिक निकायले संघीय शसर्त शिर्षकमा विनियोजन बजेट सोहि कार्यक्रमको लागि तयार गरेको कार्यक्रमको मापदण्ड अनुसार खर्च गर्ने र बाँकी रकम आ व को अन्त्यमा संघीय संचित कोषमा फिर्ता पठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरु भ्रमण खर्च शिर्षकबाट शसर्त कार्यक्रम संचालन गर्दा अत्यावश्यक कार्यक्रमको लागि नियमानुसार भ्रमण भत्ता लगायत अन्य कार्य मा खर्च गर्नुपर्नेमा कटुन्जे स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत आशा कुमारी गुरुङ्ग मासिक रुपमा हेटौडा काज भएको भनी विना आधारिक कार्य वेगर श्रावण देखि मंसिर सम्म ४ महिनाको २८ दिन को भ्रमण आदेश बापत गो भौ नं ६१।०७८।७।२३ बाट भुक्तानी भएको रु २०००० संघीय संचित कोषमा फिर्ता गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु	२०,०००
७७		<b>अनुदान बापत बढी रकम भुक्तानी</b>	६५,०००

विद्यालय कार्यान्वयन पुस्तिक २०७८/०७९ को कृयाकलाप नं २.५.१ (१.२(ख)) अनुसार विद्यालय सहायकलाई रु. १३,५००.०० का दरले १३ महिनाको रकम भुक्तीनी हुने र नेपाल सरकारले तोकेको न्युनतम ज्याला दर रु. १५,०००.०० भन्दा जति कम हुन्छ सो रकम मात्र पालिकाले उपलब्ध गराउनु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले विभिन्न ५ वटा माध्यमिक विद्यालयमा कार्यरत ५ जना लेखा सहायकलाई मासिक रु. २,५००.०० का दरले उपलब्ध गराई मासिक प्रति विद्यालय प्रति शिक्षक रु. १००० का दरले वढी निकासा दिई वार्षिक वढी भुक्तानी भएको रु. ६५,०००.०० असुल गरि पालिकाको खातामा दाखिला गर्नु पर्ने रकम रु.

७८

**कार्यक्रम संचालन**

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमवाली २०७७ को नियम ३९(८,७) अनुसार सार्वजनिक निकायले कुनै पनि कार्यक्रम संचालन गर्नु पूर्व लागत अनुमान तयार गरि कार्यालय प्रमुखबाट स्वीकृत गराई कार्यक्रम संचालन गर्दा तयार गरेको विभिन्न प्रगति विवरण सहित विल भरपाई तथा अन्य सामग्रीको विवरण संलग्न गरि कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको आधारमा आधाकारिक निकायबाट अनुगमन गरि रकम भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष संचालन गरेका स्वास्थ्य लगायतका विभिन्न कार्यक्रममा विनियोजित बजेटको सम्पूर्ण रकम दैनिक भ्रमण भत्ता अनुगमन र मसलन्द खर्च शिर्षकमा प्रयोग गरेको पाईयो । जसबाट कार्यक्रमको पूर्व निर्धारित लक्ष्य प्राप्त भए नभएको एकिन गर्न नसकिएको हुँदा आगामी दिनमा लक्ष्य अनुरूप मितवित्त तवरले कार्यक्रम संचालन गर्नु पर्दछ जसका केही उदाहरण निम्नानुसार रहेको छ।

गो.भौ.नं. र मिति	कार्यक्रमको नाम	कूल कार्यक्रम खर्च	फोकल पर्सन	दैनिक भ्रमण भत्तामा खर्च भएको रकम
१७७/ २०७९/०२/३१	पोषण कार्यक्रम	६५,८९४.० ०	सुधिर महत्तो	५५,०००.००
१७९/ २०७९/०२/३१	पालिका स्तरीय खोप तथा सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रम	६५,८४५.० ०	सुधिर महत्तो	५३,०००.००
१८९/ २०७९/०३/११	क्षयरोग रोगको दोस्रो चौमासिक कोहट समिक्षा	५०,०००.० ०	सुधिर महत्तो	४३,०००.००
२०१/ २०७९/०३/१८	किशोर किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	६६,४१०.० ०	संजिव कुमार मण्डल	४२,१४५.००



			२०८/ २०७९/०३/१९	सिभिआईएमसि अनसाइड कोचिङ्ग र समता तथा पढुच कार्यक्रम	२,००,०००. ००	श्याम सुन्दर महत्तो	१,८०,०००.००	
७९				<b>रकम फिर्ता</b>  आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१ (क) अनुसार अधिकार प्राप्त अधिकारीले सरकारी रकम खर्च गर्दा विनियोजन ऐन बमोजिम जुन सेवा तथा कार्यक्रममा खर्च गर्न स्वीकृत रकम सोही सेवा तथा कार्यक्रममा खर्च भए नभएन एकिन गरि भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले पोषण संवेदनशिल (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशु सेवा, महिला तथा वालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवर्धन) क्षेत्रका कार्यमा सञ्चालन गर्नको लागि विनियोजन भएको बजेट रु. ५,००,०००.०० मध्ये उक्त कार्यक्रमले तोकेको क्षेत्रमा सोही कार्यक्रम सञ्चालन गरि रकम भुक्तानी गरि दिनु पर्नेमा पालिकाले कार्यविधि विपरीत टु क्यान्डल फिल्टर खरिद १५० थान विल विजकको आधारमा गो.भौ.नं. २५१/२०७९/०३/२५ बाट ट्रेडिङ्ग प्रो लिंक्स इन्टरनेशनल ट्रेड एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.लाई रु. ४,९८,३३०.०० भुक्तानी भएको छ । लेखा परीक्षणको समयमा समेत उक्त सामग्रीहरु स्टोरमा मैज्दात रहेको जनाइएको हुँदा संघीय शर्तत बजेटको रकम फ्रिज नगराउने उद्देश्यले सामान खरिद गरि उक्त रकम भुक्तानी भएको हुँदा उक्त रकम संघीय सञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने रकम रु.				४९८,३३०
८०				<b>प्रमाण पेश</b>  आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१(ज) अनुसार सरकारी रकम खर्च गर्दा कार्यक्रम अनुसार निर्धारित समय भित्र प्रगती भए नभएको कामको गुणस्तर र परिमाण समेत सन्तोषजनक भए नभएको एकिन गरि रकम खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले गो.भौ.नं. २४७/२०७९/०३/२५ बाट नामटार सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई रु. २,००,०००.०० भुक्तानी भएकोमा सो रकमको प्रगति प्रतिवेदन र उक्त संस्थाले उक्त रकमबाट गरेको प्रगति विवरण पेश गर्नु पर्दछ ।				
८१				<b>पारिवारिक भ्रमण खर्च</b>  आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१(क) मा अधिकार प्राप्त अधिकारीले सरकारी रकम खर्च गर्दा स्वीकृत खर्च शिर्षकमा भए नभएको सुनिश्चित गरि खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी तथा प्र.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरु भ्रमण खर्च शिर्षकमा विनियोजन भएको रकमबाट पारिवारिक तथा अनुगमन भ्रमण भत्ता भनी श्याम सुन्दर महत्तोलाई गो.भौ.नं. २३५/२०७९/०३/२४ बाट रु. ८३,७००.०० खर्च लेखिएको छ । पालिका मातहतको कार्यरत कर्मचारीलाई पारिवारिक तथा अनुगमन भत्ताको रकम भुक्तानी गर्दा				८३,७००

		पालिकाको आन्तरिक शिर्षकबाट खर्च लेख्नु पर्नेमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमको स्थानिय तहका स्वास्थ्य चौकी तथा प्र.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीको भ्रमण भत्ता शिर्षकबाट खर्च लेखिएको छ । संघीय शर्तत वजेट शिर्षकबाट खर्च लेखिएको रकम सम्बन्धित संघीय सञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने रु.															
८२		<p><b>कोभिड रोकथाम कार्यक्रम</b></p> <p>कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरणका लागि सिकाई कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०७७ अनुसार कोभिड-१९ का कारण विद्यालय क्षेत्रमा पुगेको क्षतीको कारण वालवालिकाको सिकाई पढाई सुचारु गर्नको लागि विभिन्न सुधारात्मक तथा प्रतिरोधात्मक स्वास्थ्य तथा शौक्षिक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि रकम खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप रकम खर्च गर्नु पर्नेमा पालिकाले विद्यार्थी डायरी छपाई ४५०० थान र क्यालिन्डर १००० थान छपाई गरेको भनी गो.भौ.नं. २२९/२०७९/०३/२४ बाट मातृभूमी प्रिन्टिङ्ग सोलुसनलाई रु. ३,९८,८९०.०० भुक्तानी भएको छ । कार्यक्रम उद्देश्य विपरित खर्च लेखि अनियमित भएको रु.</p>	३९८,८९०														
८३		<p><b>अनुगमन खर्च</b></p> <p>अर्थ मन्त्रालयद्वारा जारी कार्य सञ्चालन निर्देशिका २०७५ को बुँदा नं ०७ अनुसार गाँउपालिका तहमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा आन्तरिक प्रशिक्षकलाई कार्यपत्र तयार वापत प्रति कक्षा रु. ७००.०० प्रदान गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ साथै स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अनुसार पदाधिकारी वा कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य क्षेत्रमा अनुगमन गरे वापत रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था नरहेको हुँदा पालिकाले निम्नानुसार उल्लेखित मेडपा तथा अन्य कार्यक्रममा स्वीकृत दर भन्दा वढी प्रशिक्षण भत्ता उपलब्ध गराएको साथै नियममा व्यवस्था विपरित अनुगमन गरेको भत्ता प्राप्त गरेको हुँदा सो वापतको रकम संघीय सञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं र मिति</th> <th>कार्यक्रमको नाम</th> <th>रकम भुक्तानी भएको शिर्षक</th> <th>प रि मा ण</th> <th>स्वी कृ त द र</th> <th>व ढी भु क्ता नी</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९४/ २०७९/०३/१४</td> <td>गरिवि निवारणको लागि मेडपा कार्यक्रम (वडा नं. ०३ मा १० दिने डल</td> <td>अनुगमन वापत सुकमाया थिङ्ग रु. ४,८००.००, देव राज चौलागाई रु. ४,८००.००, नविन घितान रु.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१ अनुगमन ६ वापत , रकम</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं र मिति	कार्यक्रमको नाम	रकम भुक्तानी भएको शिर्षक	प रि मा ण	स्वी कृ त द र	व ढी भु क्ता नी	कैफियत	१९४/ २०७९/०३/१४	गरिवि निवारणको लागि मेडपा कार्यक्रम (वडा नं. ०३ मा १० दिने डल	अनुगमन वापत सुकमाया थिङ्ग रु. ४,८००.००, देव राज चौलागाई रु. ४,८००.००, नविन घितान रु.				१ अनुगमन ६ वापत , रकम	१४५,२००
गो.भौ.नं र मिति	कार्यक्रमको नाम	रकम भुक्तानी भएको शिर्षक	प रि मा ण	स्वी कृ त द र	व ढी भु क्ता नी	कैफियत											
१९४/ २०७९/०३/१४	गरिवि निवारणको लागि मेडपा कार्यक्रम (वडा नं. ०३ मा १० दिने डल	अनुगमन वापत सुकमाया थिङ्ग रु. ४,८००.००, देव राज चौलागाई रु. ४,८००.००, नविन घितान रु.				१ अनुगमन ६ वापत , रकम											

		तथा कुसन प्रवृत्त (शप विकास कार्यक्रम)	३,६००.०० र लक्ष्मण खातवडा रु. ३६००.०० गरि रु. १६,८००.०० भुक्तानी				८ ० ० . ० ० ०	प्राप्त गन नसकिने
		प्रशिक्षक रेनुका थापा	१०	१३००	३	१	वाह्य प्रशिक्षकला ई रु. १३००.०० का दरले भुक्तानी दिन सकिने	
		तालिम संयोजकलाई प्रति दिन रु. ३०० का दरले भुक्तानी दिनु पर्नेमा	१०	३००	१	७		
		१९१/ २०७९/०३/१२	३ दिने भिइआरएसपि/ एमआईएस कार्यक्रम	संयोजक उमेश कुमार मोक्तान	१	१	२०००	१ , ० ० ०

					० ०
कार्यक्रम व्यवस्थापन उमेश कुमार मोक्तान	१		२ ० ० ० ० ० ०	२ ० ० ० ० ० ०	कार्यक्रम व्यवस्थापन वापत रकम भुक्तानी गर्ने व्यवस्था नरहेको
अन्तरिक प्रशिक्षक देवराज चौलागाई	३	७००	१ ५ ० ० ० ० ०	२ ४ ० ० ० ० ०	
प्रशिक्षक मिलन कुमार गौतम	१८	१३००	२ ० ० ० ० ० ०	१ २ ६ ० ० ० ०	

३।दन कायक्रममा १२ वटा सेसन हुनु पर्नेमा २१ सेसनको रकम भुक्तानी दिई वढी भुक्तानी भएको			१ ८ , ० ० ० ० ० ०			
यातायात खर्च	१०	५००	७ २ ० , ० ० ० ० ० ०			
२०७/२०७९/०३/१९	प्रेमा भण्डारी (डाँडा खर्क डल कुशन तालिम)	प्रशिक्षक रेनुका थापा	१ १ ० ३ ० ०	३०००	७ , ० ० ० ० ०	
संयोजक उमेश कुमार मोक्तान	१०	३००	१ ७ ० , ०			

			० ० . ० ०		
अनुगमन भत्ता सुकमाया थिङ्ग, देवराज चौलागाई, नविन कुमार गोले र सुर्य कुमार थिङ्गलाई जनहि ४८०० का दरले भुक्तानी	४		१ ९ , २ ० ० . ० ०	अनुगमन वापतको रकम प्रदान हुने व्यवस्था नरहेको	
२०७/२०७९/०३/१९	उमेश गुरुङ्ग (कैलाश-०१ डाँडा खर्कमा डल कुशन निर्माणको १० दिने शिपमुलक तालिम कार्यक्रम)	अनुगमन खर्च अध्यक्ष, कार्यकारी, सुरेश न्यौपाने र प्रकाश राईले जनहि ४८०० का दरले अनुगमन वापतको खर्च		१ ९ , २ ० ० . ० ०	अनुगमन वापतको रकम प्रदान हुने व्यवस्था नरहेको
प्रशिक्षक रेनुका थापा	१०	१३००	३ ७ ० , ० ० ० ०		

		संयोजक उमेश कुमार मोक्तान	१०	३००		१	७		
						०	,		
						०			
						०			
						.			
						०			
		जम्मा	१,४५,२००.००						
८४		<b>परामर्श सेवा खरिद</b>  स्थानिय सरकार संञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार स्थानिय तहले बजेट व्यवस्थापन हुन सक्ने योजनालाई मात्र प्राथमिकताको आधारमा मात्र गुरुयोजना डि.पि.आर को अध्ययन गरि प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहाय वमोजिमक कार्य परामर्शबाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ ।							४,६३९,६२३
		<b>गो.भौ.नं. र मिति</b>	<b>कार्यक्रमको नाम</b>	<b>परामर्श दाता</b>	<b>भुक्तानी रकम</b>	<b>कै</b>	<b>फिय</b>	<b>त</b>	
		४/ २०७८/०५/ १६	१० वेड हस्पिटल विल्डिङ डि.पि.आर तयारी	स्टमेटिक इन्जिनियरिङ एशोसियेट्स कन्सल्टेन्सी प्रा.लि.	४,९६,४२ ०.००				
		१८३/ २०७९/०२/	भाल्टार रातोडाँडा मनहरी खोला पक्की पुल डिपिआर र घुमाउने लिक्चे पक्की पुल डिपिआर	आरम्भ इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी प्रा. लि.	१०,००,० ००.००				

११				
२१/ २०७८/०५/ २२	मजुवा सानालेक गल्छी रोडको आइइइ अध्ययन	आरम्भ इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी प्रा. लि.	१९,२९,९ ८९.००	
१८४/ २०७९/०२/ २१	धोर्साङ्ग कोथलीटार पक्की पुल र घट्टे चौर खोला खेत दुवो खोला पक्की पुल डिपिआर तयारी	मुनलाइट ईन्जिनियरिङ्ग एण्ड रिसर्च कन्सल्टेन्सी प्रा.ली.	५,२२,०० ०.००	
८३/ २०७८/०९/ २१	मनहरी खोला कालि खोला आइइइ गरे वापतको भुक्तानी	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग रिसर्च एण्ड एडमिनिस्ट्रेटिभ कन्सल्टेन्सी प्रा.लि.	४,९४,६५ ७.००	
९७/ २०७८/१०/ १७	आइइइ गरे वापत भुक्तानी	दाहाल ग्रुप अफ कन्सल्ट्यान्ट प्रा.लि.	१,९७,३६ ५.००	
जम्मा	४६,३९,६२३.००			

क. परामर्शदातालाई दिएको कार्यशर्तमा ड्राफ्ट रिपोर्ट २ थान र अन्तिम प्रतिवेदन ३ थान बुझाउनु पर्ने साथै भुक्तानी तरिकामा २० प्रतिशत इन्स्पेक्सन रिपोर्टको आधारमा, ५० प्रतिशत ड्राफ्ट रिपोर्ट पेश गरे पछि र बाँकी ३० प्रतिशत अन्तिम प्रतिवेदन पेश भए पछि हुने उल्लेख भएकोमा पालिकाले इन्स्पेक्सन रिपोर्ट प्राप्ति, ड्राफ्ट रिपोर्टमा छलफल र सुधारको लागि दिएको सुझाव साथै माइन्स्यूट र अन्तिम प्रतिवेदन स्विकृतिको प्रतिवेदन वेगर एकमुष्ठ रूपमा एकै पटक भुक्तानी भएको आधारमा फिल्ड प्रतिवेदन, ड्राफ्ट प्रतिवेदन प्राप्त भई सो उपर छलफल तथा राय पश्चात प्राप्त अन्तिम प्रतिवेदन पेश भएको आधारमा विश्वस्वथ्य हुने आधार देखिएन ।

ख. सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा २९(१) वमोजिम सार्वजनिक निकायले सम्बन्धित सार्वजनिक निकायमा उपलब्ध जनशक्तिबाट कुनै काम हुन नसक्ने वा दातृपक्षसँगको सम्झौता वमोजिम वैदेशिक सहायता श्रोतबाट व्यहोर्ने गरि परामर्शदाताबाट सेवा प्राप्त गर्नु पर्ने भएमा मात्र कुनै व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीबाट परामर्श खरिद गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले सो दुवै व्यवस्थामा उल्लेख नगरिकनै वाह्य कम्पनीबाट परामर्श सेवा तयार गरेको साथै जिन्सी दाखिला समेत वाधेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने रु.



ग. सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११२ (४(क)) अनुसार परामर्श खरिदमा परामर्शदाताले सम्झौता गरेको ३० दिन भित्र सम्झौताको कुल रकमको सबै किसिमको जोखिम व्यहोर्ने गरि सार्वजनिक निकायलाई निशर्त भुक्तानी हुने पेशागत दायित्व विमा गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष विभिन्न क्षेत्रको परामर्श सेवा गरि रु. ४६,३९,६२३.०० भुक्तानी गरेकोमा नियमानुसार परामर्शदाताले पेशागत उत्तरदायित्व विमाको प्रमाण पेश गरेको छैन । आगामी दिनमा यस प्रकारको कार्यमा सुधार हुनु पर्दछ ।

८५

**पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति**

२१३,७०५

सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२१ (क) मा निर्माण व्यवसायीको ढिलाइको कारणले खरिद सम्झौता वमोजिमको काम सो सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरि साधारण तया प्रति दिन सम्झौता रकमको ०.०५ प्रतिशत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले निम्नानुसारको निर्माण कार्यका लागि निम्नानुसारको सम्पन्न गर्नु पर्ने म्याद तोकरी कार्यादेश दिएकोमा निर्माण व्यवसायीले सो समयमा निर्माण कार्य गर्न नसकि तोकिएको समय भन्दा ढिला कार्य सम्पन्न गरेको हुँदा नियमानुसारको पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति वापतको रकम असुल गरि दाखिला गर्नु पर्ने रकम रु.

गो.भौ.नं. र मिति	निर्माण कार्य	निर्माण व्यवसायी	सम्झौता रकम	सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति (म्याद थप सहित)	सम्पन्न भएको मिति	पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति वापतको रकम
८/ २०७८/ ०५/२१	वडा नं. ०२ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वीररोल्पाली निर्माण सेवा	३०,५८ ,६८५. ४२	२०७९/०२/३०	२०७९/ ०३/३०	४५,८८०.००
१३/ २०७८/ ०५/२२	जिम्मा डाँडा तारुके पोखरी तूलोचौर कटहरे खानेपानी योजना	वीररोल्पाली निर्माण सेवा	२५,९१ ,३२४. ००	२०७९/०२/३०	२०७९/ ०३/३०	३७,५००.००
५२/ २०७८/ ०६/२३	कालिकाटार नामटार सडक योजना	मधु कन्स्ट्रक्सन एण्ड सुर्खेत ईन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	२०,०८ ,१४५. ००	२०७९/०३/०३	२०७९/ ०३/३०	२७,०६२.००
२३/ २०७८/ ०६/२३	जस्तापाता खरिद	गोदावरी आइरन स्टिल्स	२०,६५	२०७७/१२/०२	२०७८/ ०३/३०	१,०३,२६३.००

		२०७८/ ०५/२२	प्रा.लि.	,२५७. ००	०३/१३			
		जम्मा	२,१३,७०५.००					
८६		<b>मु.अ.कर समायोजना पत्र</b> मूल्य अभिवृद्धि ऐन, २०५२ को दफा १८(१) मा करदाताले मासिक रूपमा बुझाउनु पर्ने कर स्वयंम निर्धारण गरि सो महिना समाप्त भएको २५ दिन भित्र कर अधिकृत समक्ष तोकिए बमोजिम कर विवरण पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष विभिन्न निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत गरेको कामको भुक्तानी दिदा उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायीले पेश गरेको विल भरपाईमा निर्माण व्यवसायीलाई मु.अ.कर भुक्तानी गरेको रकम नमुना छनौट गरि परिक्षण गर्दा लेखा परिक्षणको अवधि सम्म पनि निम्न व्यवसायीले कर विवरण पेश नगरि नन फाइलर भएको देखियो । अतः सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट मु.अ.कर समायोजना पत्र पेश गर्नु पर्ने रु.				१,११०,८३१		
		<b>गो.भौ.नं. र मिति</b>	<b>मु.अ.कर नं.</b>	<b>फर्मको नाम</b>	<b>कार्य</b>	<b>कुल भुक्तानी</b>	<b>मु.अ.कर वापतको रकम</b>	<b>नन फाइलर मिति</b>
		१४/ २०७८/०२/ ०६	६१५१०५२६८	पजिता - समृद्ध जे. भी.	रूपाराइ शालवास हुँदै डाँडा खर्क जोड्ने सडक	१२,१९,१ ९१.००	१,४०,२६०. ००	२०७७/ M/१०
		१३३/ २०७७/११/ १४	अल्छे कपसेरी चामा खर्क सुगुरे सडक	१२,८१,४० ९.००	१,४७,४१८.००			
		१५९/ २०७७/११/ २१	३३,३३,८००.००	२,६८,४९०. ००				
		२४/ २०७७/११/ २१	रातामाटे आमवोटे वागुने	२१,४४,४२	२,४५,३८०.००			

		<table border="1"> <tr> <td>२०७८/०५/२२</td> <td>भवन हुँदै लिच्चे सडक</td> <td>३.००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>५५/२०७८/०६/२२</td> <td>माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना</td> <td>२७,०७,८० ४.००</td> <td>३,०९,२८६.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>११,१०,८३१.००</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	२०७८/०५/२२	भवन हुँदै लिच्चे सडक	३.००		५५/२०७८/०६/२२	माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना	२७,०७,८० ४.००	३,०९,२८६.००		११,१०,८३१.००			
२०७८/०५/२२	भवन हुँदै लिच्चे सडक	३.००													
५५/२०७८/०६/२२	माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना	२७,०७,८० ४.००	३,०९,२८६.००												
	११,१०,८३१.००														
८७		<p><b>कालो सुचि तथा विड वन्ड जफत</b></p> <p>पालिकाले प्रदेश समपुरक योजना अन्तर्गत गोगने पकनी डाँडा खर्क वैकुण्ठ सडक मर्मत योजनाको लागि कूल रु. १,९४,८२,७९६.०० को लागत अनुमान तयार गरि ठेक्का आव्हान गरेकोमा सबै भन्दा कम रकम कबोल गर्ने रु. ७२,५३,७०७.८८ (भ्याट र पिएस सहित) कबोल गर्ने मु.अ.कर दर्ता नं. ३०३९०७२७३ को अंकितता निर्माण सेवा सारभूत रुपमा प्रावहग्राही ठहर भई सम्झौताको लागि आव्हान भएकोमा सो फर्म सम्झौता गर्न नआएको कारण २०७८/०८/२२ मा मुल्याङ्कन समितिको निर्णय वमोजिम उक्त अंकितता निर्माण सेवाको विड वन्ड वापतको रु. ४,४०,०००.०० जफत गरि दोस्रो कम रु. १,०३,२३,४३०.५२ (भ्याट र पिएस सहित) कबोल गर्ने वीर रोल्पालि निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरि कार्यालयले उक्त निर्माण व्यवसायीसँग सम्झौता गरि निर्माण कार्यदेश दिएकोमा निर्माण कार्यको विल भुक्तानीको स्रेस्ता परीक्षण गर्दा निम्नानुसार देखियो ।</p> <p>क. सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा १(ख) अनुसार खरिद ऐनको दफा २८ वमोजिम छनोट भएको निर्माण व्यवसायी खरिद सम्झौता गर्न नआएमा उक्त निर्माण व्यवसायी निजको कार्यको गम्भिरताको आधारमा सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले एक वर्ष देखी तीन वर्ष सम्म कालो सूचीमा राख्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा कार्यालयले सारभूत रुपमा प्रावहग्राहि ठहर अंकितता निर्माण सेवालाई खरिद सम्झौताको लागि २०७८/०८/०२ मा सूचना प्रकाशन गरेकोमा सो निर्माण व्यवसायी सम्झौताको लागि कार्यालयमा निवेदन नदिएको र कार्यालयले कानून वमोजिम कालोसूचिमा राख्नको लागि सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयलाई पत्राचार गरिएको देखिएन । जसको कारण निर्माण कार्यमा रु. ३०,६९,७२२.६४ को व्ययभार हुदा समेत कालोसूचिमा राख्न पत्राचार नगरेकोले कार्यालयले यस सम्बन्धमा छानविन गरि दोषिलाई कार्वाहीको दायरामा ल्याउन पर्दछ ।</p> <p>ख. प्रदेश समपुरक योजना अन्तरगत योजना सञ्चालन भएको हुँदा अंकितता निर्माण सेवाबाट जफल गरिएको विड वन्ड वापतको रकम रु. ४,४०,०००.०० पालिकाले आफ्नो सञ्चित कोषमा जम्मा गरेको हुँदा उक्त जफत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा फर्ता पठाउनु पर्ने रु.</p>	४४०,०००												

८८		<p><b>वढी भुक्तानी</b></p> <p>आर्थिक कार्याविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१(ख) अनुसार अधिकार प्राप्त अधिकारीले सरकारी रकम खर्च गर्दा आर्थिक कारोवार प्रचलित कानून वमोजिम भएको र खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण एकिन गरि खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष विभिन्न निर्माण व्यवसायीलाई निर्माण कार्य वापत भुक्तानी दिदा कुल कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको कुल रकम भन्दा वढी भुक्तानी भएको छ । वढी भुक्तानी भएको रकम असुल गरि दाखिला गर्नु पर्ने रकम रु.</p> <table border="1" data-bbox="669 413 1919 903"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>निर्माण कार्य</th> <th>कुल कार्य सम्पन्न</th> <th>कुल भुक्तानी</th> <th>वढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१८/२०७८/०५/२२ र १९/२०७७/१०/११</td> <td>तामाङ्ग कन्स्ट्रक्सन</td> <td>भारता ह्याङ्गदुङ्ग खोला खर्क सडक योजना</td> <td>४१,६९,१६५.७८</td> <td>४१,८५,७३४.००</td> <td>१६,५६८.२२</td> </tr> <tr> <td>१३३/२०७७/११/१४, १५९/२०७७/११/२१ र ५५/२०७८/०६/२२</td> <td>पजिता - समृद्ध जे. भी.</td> <td>माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना</td> <td>६३,२३,०१३.३३</td> <td>६४,२३,०१३.००</td> <td>९९,९९९.६७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१,१६,८६७.८९</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	फर्मको नाम	निर्माण कार्य	कुल कार्य सम्पन्न	कुल भुक्तानी	वढी भुक्तानी	१८/२०७८/०५/२२ र १९/२०७७/१०/११	तामाङ्ग कन्स्ट्रक्सन	भारता ह्याङ्गदुङ्ग खोला खर्क सडक योजना	४१,६९,१६५.७८	४१,८५,७३४.००	१६,५६८.२२	१३३/२०७७/११/१४, १५९/२०७७/११/२१ र ५५/२०७८/०६/२२	पजिता - समृद्ध जे. भी.	माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना	६३,२३,०१३.३३	६४,२३,०१३.००	९९,९९९.६७	जम्मा	१,१६,८६७.८९					११६,८६७.८९
गो.भौ.नं. र मिति	फर्मको नाम	निर्माण कार्य	कुल कार्य सम्पन्न	कुल भुक्तानी	वढी भुक्तानी																						
१८/२०७८/०५/२२ र १९/२०७७/१०/११	तामाङ्ग कन्स्ट्रक्सन	भारता ह्याङ्गदुङ्ग खोला खर्क सडक योजना	४१,६९,१६५.७८	४१,८५,७३४.००	१६,५६८.२२																						
१३३/२०७७/११/१४, १५९/२०७७/११/२१ र ५५/२०७८/०६/२२	पजिता - समृद्ध जे. भी.	माने भञ्ज्याङ्ग अल्छे कपसेरी पकनी रोड योजना	६३,२३,०१३.३३	६४,२३,०१३.००	९९,९९९.६७																						
जम्मा	१,१६,८६७.८९																										
८९		<p><b>चालु प्रकृतिको कार्य</b></p> <p>आर्थिक कार्याविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ अनुसार सार्वजनिक निकायले पूँजीगत खर्च शिर्षकबाट चालु प्रकृतिको कार्य गर्न नहुने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष पूँजीगत शिर्षकबाट निम्नानुसारका चालु प्रकृतिका कार्यमा रकम खर्च गरेको पाइयो । आगामी दिनमा यस प्रकारका कार्यहरु सुधार हुन गर्नुपर्दछ । जसका केही उदाहरण निम्नानुसार रहेका छन ।</p> <table border="1" data-bbox="669 1203 1919 1493"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं र मिति</th> <th>खरिद कार्य</th> <th>भुक्तानी लिने फर्म</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९/२०७८/१०/१७</td> <td>वडा नं. ०२ को आलु विउ खरिद</td> <td>ललित कुमार तिवारी</td> <td>२,५०,०००.००</td> </tr> <tr> <td>१०६/२०७८/१०/१७</td> <td>पशु उपचारको लागि औषधि</td> <td>हेटौँडा भेट सप्लायर्स</td> <td>३,९७,९४९.</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं र मिति	खरिद कार्य	भुक्तानी लिने फर्म	भुक्तानी रकम	१९/२०७८/१०/१७	वडा नं. ०२ को आलु विउ खरिद	ललित कुमार तिवारी	२,५०,०००.००	१०६/२०७८/१०/१७	पशु उपचारको लागि औषधि	हेटौँडा भेट सप्लायर्स	३,९७,९४९.													
गो.भौ.नं र मिति	खरिद कार्य	भुक्तानी लिने फर्म	भुक्तानी रकम																								
१९/२०७८/१०/१७	वडा नं. ०२ को आलु विउ खरिद	ललित कुमार तिवारी	२,५०,०००.००																								
१०६/२०७८/१०/१७	पशु उपचारको लागि औषधि	हेटौँडा भेट सप्लायर्स	३,९७,९४९.																								

			खारिद	००
			अन्य तीन जनालाई भ्रमण र ढुवानी वापत	४,८९,६१०.००
			१०५/२०७८/१०/१७	उन्नत जातको हिउदे घासको विउ वितरण
			१८५/२०७९/०२/१२	वाख्रा पालन कार्यक्रम
			२०७/२०७९/०२/१९	उन्नत मकैको विउ खरिद तथा वितरण
			<b>जम्मा</b>	<b>१९,३६,५०९.००</b>
९०			<b>कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन</b>	१,०६२,२५४
			आर्थिक कार्याविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४१(ख) अनुसार अधिकार प्राप्त अधिकारीले सरकारी रकम खर्च गर्दा आर्थिक कारोवार प्रचलित कानून वमोजिम भएको र खर्चको लागि आवश्यक प्रमाण एकिन गरि खर्च गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले विद्युत सामाग्री खरिद तथा जडान कार्यको लागि धरौटी वापत नेपाल विद्युत प्रधिकरणलाई गो.भौ.नं. ६९/ २०७८/०८/१४ बाट रु. १०,६२,२५४.०० भुक्तानी भएको छ । नेपाल विद्युत प्रधिकरणले दिएको लागत अनुमानमा विद्युत पोल, एससिएसआर कन्डकटर, नट वोल्ट र स्टेय वायरको लागि रु. ८,५४,७५०.०० र त्यस्तो जडान कार्य वापत हुन आउने रकम सामानको कुल लागतको १० प्रतिशतले हुन आउने रु. ८५,४७५.०० र १३ प्रतिशत मु.अ.कर सहित रु. १०,६२,२५४.०० रकम जम्मा गरेकोमा उक्त धरौटीबाट प्राप्त सामाग्रीको विवरण, गुणस्तर परिक्षणको प्रमाणपत्र र आवश्यक विल भरपाई सहित कुल जडान खर्च देखिने कुल कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रकम रु.	
९१			<b>थप व्ययभार</b>	५७९,२५७.६
			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १०(१) अनुसार सार्वजनिक निकायले निर्माण कार्यको स्वीकृत लागत अनुमान तयार	

गरि सोको आधारमा निर्माण कार्यको भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष मेशिनको प्रयोग गरि निर्माण कार्य गर्नको लागि विभिन्न दर तोकी निर्माण कार्य गराएकोमा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउदा जनश्रमदानको वापतको भाग देखाउने भनी मेशिन प्रयोग गरेको कार्यमा समेत मान्छेले कार्य गरेको भनी म्यान्युयल दर राखी वढी रकम भुक्तानी भएको छ। मेशिनद्वारा कार्य गराई म्यान्युयल

उ.स. को नाम	निर्माण कार्य	स्वी कृत दर	भुक्तानी दर	परिमाण	वढी भुक्तानी
१२०/२०७८/१२/२३	वेतनी भञ्ज्याङ्ग कोट सुकु भञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत उ.स.	जग खन्ने	५८.१५	४१७.१५	७४ २६,५७७.००
फर्माको कार्य	४४०.००	९८१.९४	४.३८	२,३७३.००	
१९७/२०७९/०२/१७	घौराङ्ग सडक मर्मत तथा विस्तार उ.स.	जग खन्ने	५८.१५	४१७.१५	१५ ५,३८५.००
कडा चट्टा कट्ने कार्य (ब्रेकरको विल पेश नभएको साथै निर्माण कार्यको स्थलगत फोटोमा ब्रेकर नदेखिएको )	१७६.००	१०३४.००	२९.७	२,५७,१४२.६	
१६८/२०७९/०१/२३	विर्ता कुवा पानी भञ्ज्याङ्ग कृषि निर्माण उ.स.	साधारण माटो कटिङ्ग	५८.९८	१७६.००	१९ ३८.२ २,२६,८०८.००
साधारण चट्टान कटिङ्ग	१७६.००	१०३४.००	७१.०	६०,९७२.००	
जम्मा	५,७९,२५७.६				

**समपुरक योजना**

आर्थिक दायित्व तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ४५ मा वित्तिय हस्तान्तरणको रकम मध्ये समपुरक अनुदानको रकम खरिद सम्झौता बमोजिम ५० प्रतिशतका अनुपातले सम्बन्धित संघ तथा प्रदेश र पालिकाको वजेट शिर्षकबाट खर्च लेख्ने र आ.व.को अन्तिममा वचत रकम सम्बन्धित संघीय तथा प्रदेश सञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष प्रदेश समपुरक योजना अन्तर्गत प्राप्त ५ वटा योजनामा ठेक्का सम्झौता बमोजिम ५० – ५० प्रतिशतका दरले खर्च नगरि आनुपातिक रूपमा वढी खर्च गरेको रकम सम्बन्धित प्रदेश सञ्चित कोषमा फिर्ता पठाउनु पर्ने देखिएको रकम रु.

गो.भौ.नं. र मिति	योजना को नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	कुल भुक्तानी रकम	पालिको तर्फबाट भएको भुक्तानी	प्रदेश ब.ख.बाट भएको भुक्तानी	बढी भुक्तानी
८४/२०७८/०९/२९ र ३४९/२०७९/०३/२५	गोगने पकनि डाँडाखर्क वैकुण्ठ सडक मर्मत योजना	वीररो ल्पालि निर्माण सेवा प्रा.लि.	२५,२६,९९०.००	३,५३,४५५.०० (पेशकी रकम रु. ९,९०,०००.०० बागमती प्रदेश सम्पूरक वजेटबाट खर्च)	९३,६३,४५५.००	९,९०,०००.००
७६/२०७८/०८/९४, ८०/२०७८/०९/९२, ९३०/२०७८/९	मादलसिंह रुपराङ्ग डाँडा खर्क	ओम अट्टर कन्स्ट्रक्सन	२८,०४,५९४.०० (पेशकी वापत रु. ९७,२३,०००.०० दिएकोमा अनुदानबाट रु. ८,६९,५००.०० पेशकी रकम दिएकोमा २ पटक भुक्तान ५,९७,९९०.०० को पेशकी फर्छौट	४,९५,९९६.०० ( ७९,९९६.०० पालिका र बागमती प्रदेशको वढी पेशकी	२४,५९,८५४.०० (पेशकी सहित २८,०४,	५,२०,०००.००

			२/२४ र ३५१/२०७९/० ३/२५	सडक मर्मत योजना		भएकोमा ३,४४,०००.०० बागमती प्रदेश सरकारको अनुदानबाट रहेको छ।)	कट्टी रु. ३,४४,०००.०० )	५९४.० ०)	० ३ . ० ०
			२३८/२०७९/० ३/०३, ३४५/२०७९/० ३/२५	गोगने कालिका टार सडक योजना	शिखर इन्जि नियर कन्स्ट्र क्सन क. प्रा.लि.	३८,५५,३०२.००	१२,८३,४२४.००	२५,७१, ८७८.० ०	७ , ४ ५ , २ २ ७ . ० ०
			जम्मा	२०,७५, ९३०.० ०					
९३			<b>जटिल कार्य</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७(९) अनुसार सार्वजनिक निकायले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा निर्माण कार्यमा लोडर, स्काभेटर, रोलर तथा ग्रेडर जस्ता हेभी मेशिनको प्रयोग नगरि सरल मूलक कार्य मात्र कार्य गराउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले निम्नानुसारको कार्य उपभोक्ता समितिबाट गराउँदा हेभी इक्युपमेन्टको प्रयोग भएको छ । आगामी दिनमा यस प्रकारका साधन आवश्यक नपर्ने श्रममुलक कार्य मात्र उ.स.बाट गराउन पर्दछ । जसका उदाहरण निम्नानुसार रहेका छन् ।						
			गो.भौ.नं. र मिति	उ.स.को नाम	कार्य विवरण	भुक्तानी रकम	कैफियत		



			<table border="1"> <tr> <td>१९७/ २०७९/०२/१७</td> <td>घौराङ्ग सडक मर्मत उ.स.</td> <td>सडक निर्माण</td> <td>६,८८,४०७.००</td> <td>स्काभेटरको प्रयोग</td> </tr> <tr> <td>२०१/ २०७९/०२/१७</td> <td>हलिते डुडे गाँउ कृषि सडक निर्माण उ.स.</td> <td>सडक निर्माण</td> <td>३,७७,७६९.००</td> <td>मेशिनको प्रयोग</td> </tr> <tr> <td>१६८/ २०७९/०१/१३</td> <td>विर्ता कुवा पानी चाभञ्ज्याङ्ग निर्माण उ.स.</td> <td>सडक निर्माण</td> <td>४,८५,०००.००</td> <td>स्काभेटर प्रयोग</td> </tr> <tr> <td>१३५/ २०७९/०१/०६</td> <td>कैलाश वैकुण्ठ पर्यटन पूर्वाधार विकास उ.स.</td> <td>पार्क निर्माण</td> <td>१९,४०,०००.००</td> <td>मेशिन प्रयोग</td> </tr> <tr> <td>१३४/ २०७९/०१/०६</td> <td>गुरासको वोट निर्माण उ.स.</td> <td>गुरासको वोट निर्माण</td> <td>२,९९,०००.००</td> <td>मेशिन प्रयोग</td> </tr> </table>	१९७/ २०७९/०२/१७	घौराङ्ग सडक मर्मत उ.स.	सडक निर्माण	६,८८,४०७.००	स्काभेटरको प्रयोग	२०१/ २०७९/०२/१७	हलिते डुडे गाँउ कृषि सडक निर्माण उ.स.	सडक निर्माण	३,७७,७६९.००	मेशिनको प्रयोग	१६८/ २०७९/०१/१३	विर्ता कुवा पानी चाभञ्ज्याङ्ग निर्माण उ.स.	सडक निर्माण	४,८५,०००.००	स्काभेटर प्रयोग	१३५/ २०७९/०१/०६	कैलाश वैकुण्ठ पर्यटन पूर्वाधार विकास उ.स.	पार्क निर्माण	१९,४०,०००.००	मेशिन प्रयोग	१३४/ २०७९/०१/०६	गुरासको वोट निर्माण उ.स.	गुरासको वोट निर्माण	२,९९,०००.००	मेशिन प्रयोग	
१९७/ २०७९/०२/१७	घौराङ्ग सडक मर्मत उ.स.	सडक निर्माण	६,८८,४०७.००	स्काभेटरको प्रयोग																									
२०१/ २०७९/०२/१७	हलिते डुडे गाँउ कृषि सडक निर्माण उ.स.	सडक निर्माण	३,७७,७६९.००	मेशिनको प्रयोग																									
१६८/ २०७९/०१/१३	विर्ता कुवा पानी चाभञ्ज्याङ्ग निर्माण उ.स.	सडक निर्माण	४,८५,०००.००	स्काभेटर प्रयोग																									
१३५/ २०७९/०१/०६	कैलाश वैकुण्ठ पर्यटन पूर्वाधार विकास उ.स.	पार्क निर्माण	१९,४०,०००.००	मेशिन प्रयोग																									
१३४/ २०७९/०१/०६	गुरासको वोट निर्माण उ.स.	गुरासको वोट निर्माण	२,९९,०००.००	मेशिन प्रयोग																									
९४		<p><b>गुणस्तर परीक्षण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११५(१) मा सार्वजनिक निकायले आपूर्ति गरिएका मालसामान सम्झौतामा उल्लेखित प्राविधिक स्पेशिफिकेशन र गुणस्तरीय वमोजिमका भए नभएको निरीक्षण गरि भुक्तानी दिनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले यस वर्ष विभिन्न सामान खरिद गरि निम्नानुसारको गो.भौ.नं. बाट रकम भुक्तानी भएकोमा सो खरिद गरिएको समग्रीको गुणस्तर परिक्षण गरेको प्रमाणपत्र पेश गरिएको छैन । गुणस्तर परिक्षण नगरी भक्तानी गरिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नं. र मिति</th> <th>खरिद सामानको विवरण</th> <th>आपूर्तिकर्ता</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३/ २०७८/०५/१५</td> <td>जस्तापाता खरिद</td> <td>हाम्रो हार्डवेयर एण्ड सप्लायर्स</td> <td>१,१६,८१२.००</td> </tr> <tr> <td>२३/ २०७८/०५/२२</td> <td>जस्तापाता खरिद</td> <td>गोदावारी आइरन स्टोर्स प्रा.लि.</td> <td>२०,६५,२५७.००</td> </tr> <tr> <td>७३/ २०७८/०८/२७</td> <td>विद्युतिय सामग्री खरिद</td> <td>बाबा विद्युतिय भण्डार</td> <td>१,१४,९०७.००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२२,९६,९७६.००</td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ.नं. र मिति	खरिद सामानको विवरण	आपूर्तिकर्ता	भुक्तानी रकम	३/ २०७८/०५/१५	जस्तापाता खरिद	हाम्रो हार्डवेयर एण्ड सप्लायर्स	१,१६,८१२.००	२३/ २०७८/०५/२२	जस्तापाता खरिद	गोदावारी आइरन स्टोर्स प्रा.लि.	२०,६५,२५७.००	७३/ २०७८/०८/२७	विद्युतिय सामग्री खरिद	बाबा विद्युतिय भण्डार	१,१४,९०७.००	जम्मा			२२,९६,९७६.००	२,२९६,९७६						
गो.भौ.नं. र मिति	खरिद सामानको विवरण	आपूर्तिकर्ता	भुक्तानी रकम																										
३/ २०७८/०५/१५	जस्तापाता खरिद	हाम्रो हार्डवेयर एण्ड सप्लायर्स	१,१६,८१२.००																										
२३/ २०७८/०५/२२	जस्तापाता खरिद	गोदावारी आइरन स्टोर्स प्रा.लि.	२०,६५,२५७.००																										
७३/ २०७८/०८/२७	विद्युतिय सामग्री खरिद	बाबा विद्युतिय भण्डार	१,१४,९०७.००																										
जम्मा			२२,९६,९७६.००																										

## सम्परीक्षण

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ ले बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था गरेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) बमोजिम बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले आ व २०७७।७८ को बेरुजू मध्ये रु १ करोड १३ लाख २९ हजार ७३५ को सम्परीक्षणको लागि अनुरोध गरेकोमा पेश गरेको प्रमाण कागजातको आधारमा रु १ करोड १३ लाख २९ हजार ७३५ रकमको सम्परीक्षण भएको छ जसको व्यहोरा निम्नानुसार रहेको छ । यसका अलवा पालिकाले गत विगत वर्षको बेरुजुको विवरण अद्यावधिक गरी नियमानुसार बेरुजु फछ्यौट गर्नुपर्दछ ।

आ व	बेरुजुको दफा	बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	बेरुजु रकम	सम्परीक्षणको आधारका पेश गरेको विवरण	सम्परीक्षण भएको रकम
०७७।७८	१५	चेनेज नखुलाइ नापी	१८०१२८	चेनेज खुलाई नापी किताव पेश गरेको आधारमा बेरुजु सम्परीक्षण गरेको	१८०१२८
०७७।७८		चेनेज नखुलाइ नापी	२०३२९३०	चेनेज खुलाई नापी किताव पेश गरेको आधारमा बेरुजु सम्परीक्षण गरेको	२०३२९३०
०७७।७८	१६	पुर्वनिर्धारित क्षति पुर्ति	३३५५३४	पालिकाबाट म्याद थप भएको प्रमाण पेश गरी सम्परीक्षणका लागि अनुरोध गरेको	३३५५३४
०७७।७८	२९	शिक्षक पारीश्रमिक वढी भुक्तानी	११२३५१	वढी भुक्तानी गरेको रकम असुली गरी सम्परीक्षण गरेको आधारमा	११२३५१
०७७।७८	३१	पेशकी बाँकी	८९००००	कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरी पेशकी फछ्यौट गरेको प्रमाण पेश गरेको आधारमा	८९००००
०७७।७८	३२	आन्तरिक आय	२९८८६७९	बाँकी रकम असुल गरी बैङ्क दाखिला गरेको बैङ्क स्टेटमेन्ट पेश गरेको आधारमा	२९८८६७९
०७७।७८	३३	नापी वेगर भुक्तानी	८२१७६	उक्त निर्माण कार्यको नापी किताव पेश गरी सम्परीक्षणका लागि अनुरोध गरेको आधारमा	८२१७६
०७७।७८	३८	७ वटा योजनाको शुन्य प्रगति	५७६९००	कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरी सम्परीक्षणका लागि अनुरोध गरेको आधारमा	५७६९००

			०७७।७८	४२	५ वटा पार्टीलाई विल भर्पाई विना भुक्तानी भएको	५३९ २२७	सकल विल भर्पाई र भत्ता बुझ्नेको प्रमाण कागजात पेश गरी सम्परीक्षणका लागि अनुरोध गरेको आधारमा	५३९२२७	
			०७७।७८	४६	सामाजिक सुरक्षा वापत वाकी रकम दाखिला नभएको	४२९ ७९०	केन्द्रीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरी सम्परीक्षणका लागि अनुरोध गरेको आधारमा	४२९७९०	
					जम्मा	९३३ ५९७ ३५	जम्मा	९३३५९७ ३५	
९६			<p><b>अनुगमन</b></p> <p>गत वर्षको प्रतिवेदनमा आयोजना कार्यान्वयन, सोझै खरिद, बिल भर्पाई, बैङ्क समायोजन, अग्रिम कर, बढी भुक्तानी, अधुरो निर्माण, नभएको कामको भुक्तानी, कर वीजक, सवारी साधन खरिद, ठेक्का स्वीकृति र ओभरहेड लगायतका व्यहोरा औल्याइएकोमा यो वर्ष पनि सुधार गरेको पाइएन । बेरुजू व्यहोरा पुनरावृत्ति नहुने गरी कार्यसम्पादन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>						
९७			<p><b>बेरुजुको अध्यावधिक अवस्था</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । पालिकाबाट गत विगत वर्षको बेरुजू फछ्यौटको तथा अध्यावधिक बेरुजूको स्थिति निम्नानुसार देखिएको छ ।</p>						